
 

           

TTTĚĚĚLLLOOOVVVÝÝÝCCCHHHOOOVVVNNNÁÁÁ   JJJEEEDDDNNNOOOTTTAAA   

BBBAAANNNÍÍÍKKK   MMMEEEZZZIIIBBBOOOŘŘŘÍÍÍ  

 

ZZZppprrrááávvvaaa   ooo   čččiiinnnnnnooossstttiii   vvv   rrroooccceee   222000111000   

                

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
  BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 

OBSAH 
 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ .....................................................................................................................1 

SPONZOŘI TJ BANÍK.....................................................................................................................4 

SPOLUPRACOVNÍCI TJ BANÍK ..................................................................................................4 

ČINNOST BANÍKU V ROCE 2010.................................................................................................5 

ČINNOST ODDÍLŮ V ROCE 2010.................................................................................................6 

ODDÍL LYŽOVÁNÍ (TOMÁŠ HERINK, PŘEDSEDA ODDÍLU) ............................................................6 

ODDÍL ATLETIKA (JITKA BIRNBAUMOVÁ, PŘEDSEDKYNĚ ODDÍLU) ...........................................15 

ODDÍL FREERIDEKLAN (DALIBOR HAMSA, PŘEDSEDA ODDÍLU) ..............................................17 

ODDÍL NOHEJBAL (JOSEF HUDÍK, PŘEDSEDA ODDÍLU) ..............................................................23 

ŠKOLA KODOKAN JUDO & FREE STYLE JUDO (FRANTIŠEK MRÁZEK, PŘEDSEDA ODDÍLU)26 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU (TOMÁŠ ŽIELINSKÝ, PŘEDSEDA ODDÍLU) .......................................27 

ODDÍL TENISU (MILAN KONDR, PŘEDSEDA ODDÍLU)..................................................................35 

ODDÍL VZPÍRÁNÍ (DUŠAN KOVAČ, PŘEDSEDA ODDÍLU).............................................................39 

ODDÍL ZÁPASU (ALEXANDR MASLEJ, PŘEDSEDA ODDÍLU).........................................................44 

ODDÍL SILOVÝCH SPORTŮ (JIŘÍ JANDA, PŘEDSEDA ODDÍLU)..................................................66 

ODDÍL FUTSALU (RUDOLF SMOLKA, PŘEDSEDA ODDÍLU)..........................................................69 

LYŽAŘSKÝ AREÁL ......................................................................................................................72 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2011 ..................................................................................................75 

PODĚKOVÁNÍ ................................................................................................................................76 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 1 ‐ 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ 
TJ  Baník Meziboří má  zcela  samostatné  právní  postavení  s vlastní  právní  subjektivitou 

podle  znění  svých  vlastních  stanov  registrovaných Ministerstvem  vnitra  ČR  dne  21.03.  1994, 
(změna  stanov 9.5.2006) pod  registračním  číslem  II/S‐OS/1‐23955/94‐R. Baník zcela  samostatně a 
nezastupitelně vykonává a odpovídá za svoji činnost, vlastní právní úkony a za správu a evidenci 
vlastního nebo svěřeného majetku. 

Nejvyšším orgánem Baníku je Valná hromada, řídící funkci plní Výkonný výbor a kontrolní 
úkony má v kompetenci Kontrolní komise. Výkonný výbor má 7 členů a Kontrolní komise 3 členy. 
Současné zastoupení řídících orgánů je následující: 

Výkonný výbor TJ Baník Meziboří 

předseda TJ :    Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. (předseda oddílu lyžování) 
místopředseda TJ :  Milan Kondr (předseda oddílu tenisu) 
člen VV TJ :    Josef Hudík Dis. (předseda oddílu nohejbal) 
člen VV TJ :    Ing. Dušan Kovač (předseda oddílu vzpírání) 
člen VV TJ :    Pavel Esop (člen oddílu nohejbal) 
člen VV TJ :    Bc. Tomáš Želinský (předseda oddílu stolní tenis) 
člen VV TJ :    Milan Šmíd (místopředseda oddílu lyžování) 

Kontrolní komise TJ Baník Meziboří 

Předseda KK TJ :  Jiří Mertlík (čestný předseda oddílu zápasu) 
člen KK TJ :     Dalibor Hamsa (předseda oddílu freeride/DH) 
člen KK TJ :    Karel Hnízdil (člen oddílu nohejbal) 

V současné  podobě  sdružuje  TJ  Baník Meziboří  276  sportovců  ve dvanácti  sportovních 
oddílech:  atletika,  freeride downhill  (sjezd na horských kolech),  futsal, hokejbal,  judo,  lyžování, 
nohejbal,  silové  sporty  (silový  trojboj,  strong man  a  kulturistika),  stolní  tenis,  tenis,  vzpírání  a 
zápas  řecko‐římský. Nový  oddíl  futsalu  byl  přijat  do  TJ  Baník Meziboří  na  základě  usnesení 
Výkonného  výboru  ze  dne  1.9.  2010,  předseda  oddílu  je  pan  Rudolf  Smolka.  Usnesením 
z Výkonného výboru ze dne 27.10. 2010 byla obnovena závodní činnosti oddílu lyžování TJ Baník 
Meziboří. Předseda oddílu lyžování je Tomáš Herink, místopředseda Milan Šmíd.  

TJ Baník disponuje  ve  svém majetku nebo  spravuje  v dlouhodobém pronájmu  od města 
Meziboří  lyžařský  areál,  atletický  areál,  hokejbalové  hřiště,  tenisové  a  nohejbalové  dvorce, 
víceúčelové  hřiště  a  vzpíránu. Na  ZŠ Meziboří  je  vybavená  ping‐pongová  tělocvična  a  DOJO 
oddílu Judo. Provoz a maximální využití sportovních areálů TJ Baník zajišťuje Jindřich Kokrment. 
V trvalém provozu jsou internetové stránky Baníku na doméně www.banikmezibori.cz. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 2 ‐ 

 
Atletický areál TJ Baník Meziboří s nově postavenou budovou zázemí 

   
Hokejbalové hřiště a tenisové kurty 

 
Osvětlené víceúčelové hřiště s umělým povrchem (nohejbal, volejbal, tenis) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 3 ‐ 

   
DOJO oddílu JUDO a herna stolního tenisu na ZŠ Meziboří 

   
Vzpírárna ve sportovní hale Meziboří 

 
Lyžařský areál TJ Baník Meziboří 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 4 ‐ 

SPONZOŘI TJ BANÍK 
TJ Baník Meziboří tímto děkuje všem milým sponzorům, kteří přispěli na sportovní akce či 

sportovní vybavení. 
 

Město Meziboří  Město Litvínov 

Ústecký kraj  Sdružení sportovců Most 

   
ALLKON, s.r.o.  KOBERCE Martin Blažek  

Autoexpres, Eva Smejkalová  LIZDROJ s.r.o. 
Autoplus II  NORD EXPRESS s.r.o. 

Barkotex Praha s.r.o.  NORTH TRADE ENERGY s.r.o  
DOTERM Servis, s.r.o.  OKMP, s.r.o.  

G7, a.s.  Profimetal, s.r.o.  
Reprodesign, Hauptvogel Alfred  Slavomír Serafín  

INTECHA, s.r.o.  STK JANOV s.r.o.  
INTERA Litvínov, s.r.o.  SUROVINY ŠVARC  
Jan Havelka ‐ HAVE  SVAMP s.r.o.  

JOINER ‐ truhlářství Hanzlík  YKAR Ltd. 
JUDr. Daniel Volák  YSSEN, V. Vopelka  

 
 

SPOLUPRACOVNÍCI TJ BANÍK 
TJ  Baník Meziboří  tímto  děkuje  všem  spolupracujícím  osobám  či  organizacím,  které  se 

podílely na chodu TJ Baník v roce 2010. 
 

Petr Červenka  Miroslav Huml  Jindřich Kokrment 
Jana Šicová  Marek Sovadina  Miroslav Dienelt 

     

Technické služby 
Meziboří 

  ZŠ Meziboří 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 5 ‐ 

ČINNOST BANÍKU V ROCE 2010 
V roce 2010  se TJ Baník plně věnoval  rozvoji  sportu a propagaci města Meziboří. Během 

roku bylo uspořádáno celkem 13 velkých sportovně kulturních akcí: 

21. února  Karneval na lyžích 

27. února  Závod v obřím slalomu „Mezibořský Hahnenkamm“ 
13. března  Turnaj mládeže v zápasu (51. výročí zápasu v Meziboří) 

Turnaj družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří  

24. dubna  1. kolo Strongman amatér 
8. května  Cobramův pohár V, Meatfly 3DH Cup 
30. května  Dětský atletický den k oslavě dni dětí 
22. května   Tenisový turnaj ʺDřevěným pádlemʺ pro veřejnost 
29. května  3. ročník Mezibořská Smeč 2010 ‐ turnaj ve stolním tenise pro veřejnost 
21. srpna   6. ročník tenisového turnaje Meziboří OPEN 
4. září    3. ročník velké ceny ve vzpírání žen, mužů a veteránů 
9. října  Otevřený přebor Ústecké oblasti mládeže v zápase, 

Turnaj přípravek v zápase a Turnaj družstev o pohár města Meziboří 
6. listopadu  Turnaj v sálové kopané 
4. prosince  III. VC města Meziboří ve vzpírání st. žáků a juniorů 

 

Sportovní akce celorepublikového významu byly zejména turnaje v řecko‐římském zápase, 
1. kolo dlouhodobé soutěže siláků Strongman amatér a již 5. ročník Cobramova poháru ve sjezdu 
na horských kolech. 

Velmi atraktivní regionální akcí pořádanou TJ Baník Meziboří ve spolupráci se SKI Team 
Litvínov  byl  závod  v obřím  slalomu  „Mezibořský  Hahnenkamm“,  kterou  se  v podstatě 
odstartovala a znovuobnovila činnost oddílu lyžování TJ Baník Meziboří. 

Na tenisových kurtech pořádal oddíl tenisu celou sérii turnajů pro veřejnost včetně turnaje 
losovaných dvojic a turnaje hraného dřevěným pádlem. 

Vedle  ryze  sportovních  akcí TJ Baník ve  spolupráci  s městem Meziboří  zajišťoval dětský 
den,  dále  organizoval  dětské  atletické  dopoledne  a  v neposlední  řadě  zajistil  pro  veřejnost 
lyžařskou sezónu včetně zorganizování únorového karnevalu na lyžích, kterého se v mezibořském 
SKI areálu zúčastnilo více než 120 dětí i dospělých. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 6 ‐ 

ČINNOST ODDÍLŮ V ROCE 2010 

ODDÍL LYŽOVÁNÍ (Tomáš Herink, předseda oddílu) 
Oddíl  lyžování obnovil svou činnost dne 27. října 2010 usnesením Výkonného výboru US 

40/05/2010. Předseda oddílu lyžování je Tomáš Herink, místopředseda Milan Šmíd, trenér mládeže 
Jiří Hájek a Jiří Novotný. Oddíl bude využívat pro tréninky v zimním období lyžařský areál, a to 
každou neděli  od  8:00 do  10:00,  tj. mimo dobu vyhrazenou pro veřejnost. Tréninkové  jednotky 
v neděli budou přístupné  i pro veřejnost v omezeném počtu maximálně 15 osob, a  to předchozí 
dohodě a za jednotkovou cenu 250,‐ Kč/osobu.  

Oddíl se bude již sezóně 2010/2011 plně věnovat jak závodní tak i trenérské činnosti. Muži 
budou startovat v sérii masters a na závodech na úrovni Ústecké a Karlovarské oblasti. V oblasti 
vedení mládeže  vybuduje  oddíl  členskou  základnu  dětí  od  6  do  10  let  v počtu  8‐12. Vedením 
mládežnické  základny bude pověřen  trenér  ing.  Jiří Hájek  a dlouholetý  trenér mládeže pan  Jiří 
Novotný. Při výcviku mládeže bude oddíl  lyžování  spolupracovat  se  SKI Team Litvínov, který 
jednou týdně využívá areál TJ Baník Meziboří k tréninkovým účelům. 

Mezibořský Hahnenkamm 

Obnovená závodní  činnost oddílu  lyžování v podstatě započala  již na začátku roku 2010, 
kdy TJ Baník uspořádal ve spolupráci se SKI Team Litvínov 1. ročník závodu v obřím slalomu pro 
veřejnost pro všechny věkové kategorie mužů i žen pod názvem „Mezibořský Hahnenkamm“. 

Závod  se  uskutečnil  v  sobotu  27.  února  2010  od  10  hodin,  a  to  v deseti  kategoriích: 
chlapci/dívky  ročník  2003‐2006,  chlapci/dívky  ročník  1999‐2002,  chlapci/dívky  ročník  1995‐1998, 
junioři/juniorky ročník 1991‐1994, senioři/seniorky ročník do 1990 včetně. Startovné bylo pro děti, 
juniory a  členy TJ Baník Meziboří  zdarma  (senioři a  seniorky 100,‐ Kč)  rovněž  tak vlek byl pro 
všechny startující po dobu závodu zdarma. 

 
Vytyčená trať a start kategorií dětí 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 7 ‐ 

 
Startovní pole mužů a žen (Meziboří, 27.2. 2010) 

Výsledky jednotlivých kategorií 

Poř. StC. Příjmení Jméno Rok 1.kolo 2.kolo Soucet Dif Oddíl
1 1 LEBDUŠKOVÁ Linda 2005 57.06 57.06 0.00 Meziboří

B1 Dívky 2003-2006

 

Poř. StC. Příjmení Jméno Rok 1.kolo 2.kolo Soucet Dif Oddíl
1 5 VLÁŠEK Jan 2004 26.23 26.23 0.00 Litvínov
2 6 MULLER Marek 2004 29.11 29.11 2.88 Litvínov
3 2 SUTTNER Šimon 2003 31.42 31.42 5.19 Litvínov
4 4 ŘEHOŘ ml. Radek 2003 31.83 31.83 5.60 Litvínov
5 24 VÁŇA Vladislav 2006 72.58 72.58 46.35 Litvínov
6 7 NOVOTNÝ Andreas 2004 79.62 79.62 53.39 Litvínov
7 23 HERINK Václav 2005 106.47 106.47 80.24 B. Meziboří

DNF 22 HERINK František 2005 DSQ DSQ DSQ B. Meziboří

A1 Chlapci 2003-2006

 
 

 
A1 Chlapci 2003‐2006 (1. Vlášek, 2. Muller, 3. Sutner) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 8 ‐ 

 

Poř. StC. Příjmení Jméno Rok 1.kolo 2.kolo Soucet Dif Oddíl
1 12 UHLÍŘOVÁ EVA 2001 24.79 24.79 0.00 Litvínov
2 10 PŠENKOVÁ Barbora 2002 35.28 35.28 10.49 Litvínov
3 11 PIŠTĚKOVÁ Adéla 2000 40.06 40.06 15.27 Litvínov

B2 Dívky 1999-2002

 
 

 
B2 Dívky 1999‐2002 (1. Uhlířová, 2. Pšenková, 3. Pištěková) 

 

Poř. StC. Příjmení Jméno Rok 1.kolo 2.kolo Soucet Dif Oddíl
1 13 FIEDLER Jonáš 2001 23.72 23.72 0.00 Litvínov
2 15 PUGNER Adam 2000 25.94 25.94 2.22 Litvínov
3 14 HLADÍK Vlastimil 2001 26.46 26.46 2.74 Litvínov

A2 Chlapci 1999-2002

 
 

 
A2 Chlapci 1999‐2002 (1. Fiedler, 2. Pugner, 3. Hladík) 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 9 ‐ 

Poř. StC. Příjmení Jméno Rok 1.kolo 2.kolo Soucet Dif Oddíl
1 18 VACÍN Jan 1996 45.96 45.96 0.00 Most
2 17 HERINK Zdeněk 1998 47.40 47.40 1.44 B. Meziboří
3 19 ŠÍSTEK Jakub 1995 78.64 78.64 32.68 Meziboří

A3 Chlapci 1995-1998

 
 

 
A2 Chlapci 1995‐1998 (1. Vacín, 2. Herink, 3. Šístek) 

Poř. StC. Příjmení Jméno Rok 1.kolo 2.kolo Soucet Dif Oddíl
1 20 KOČOVÁ Martina 1994 53.09 B. Meziboří

B4 Juniorky 1991-1994

 
 

Poř. StC. Příjmení Jméno Rok 1.kolo 2.kolo Soucet Dif Oddíl
1 21 RAUŠ Erik 1994 35.43 35.43 0.00 Meziboří

A4 Junioři 1991-1994

 
 

  
B4 Juniorky a Junioři 1991‐1994 (1. Kočová, 1. Rauš) 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 10 ‐ 

Poř. StC. Příjmení Jméno Rok 1.kolo 2.kolo Soucet Dif Oddíl
1 33 ČUPCOVÁ Hana 1983 38.45 38.45 0.00 Meziboří
2 38 FIEDLEROVÁ Mirka 1971 38.82 38.82 0.37 SKI Litvínov
3 34 HOMOLKOVÁ Alena 1962 40.20 40.20 1.75 Meziboří
4 35 KAŇKOVÁ Marcela 1957 47.71 47.71 9.26 Ski Klub Kralupy
5 36 ČECHMANOVÁ Slávina 1957 48.35 48.35 9.90 Ski Klub Kralupy
6 32 ŘEHOŘOVÁ Petra 1980 50.94 50.94 12.49 Litvínov

DNF 30 KOLBLOVÁ Linda 1990 DNF DSQ DSQ Mezihoří
DNF 31 KOVAČOVÁ Pavlína 1988 DNF DSQ DSQ Litvínov

B5 Ženy do 1990

 
 

 
B4 Ženy do 1990 (1. Čupcová, 2. Fiedlerová, 3. Homolková) 

 
Vítěz nejprestižnější kategorie mužů Milan Šmíd 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 11 ‐ 

Poř. StC. Příjmení Jméno Rok 1.kolo 2.kolo Soucet Dif Oddíl
1 46 ŠMÍD Milan 1968 34.20 34.20 0.00 B. Meziboří
2 71 MANDÍK Ladislav 1974 34.50 34.50 0.30 Litvínov
3 80 KOUDELA Petr 1972 34.82 34.82 0.62 SX Chomutov
4 48 RAUŠ Libor 1968 35.01 35.01 0.81 Meziboří
5 60 ŘEHOŘ Roman 1969 35.25 35.25 1.05 Litvínov
6 75 ČUPEC Daniel 1978 35.53 35.53 1.33 Meziboří
7 45 HERINK Tomáš 1975 35.66 35.66 1.46 B. Meziboří
8 70 HOCHMAL ml. Jiří 1985 35.74 35.74 1.54 Nové Stršecí
9 59 ŘEHOŘ st. Radek 1973 36.05 36.05 1.85 Litvínov

10 83 RAMEŠ David 1972 36.43 36.43 2.23 Litvínov
11 57 POSPÍŠIL Tomáš 1983 36.57 36.57 2.37 Mezihoří
12 84 PROKOP Mirko 1956 36.85 36.85 2.65 B. Meziboří
13 74 KRÁTKÝ Petr 1975 37.08 37.08 2.88 Litvínov
14 72 PŠENKO Pavel 1967 37.19 37.19 2.99 Litvínov
15 67 ŠTÁDLÍK Petr 1960 37.37 37.37 3.17 B. Meziboří
16 65 BROŽEK Jan 1955 37.44 37.44 3.24 Ski Klub Kralupy
17 69 HOCHMAL st. Jiří 1960 37.55 37.55 3.35 B. Meziboří
18 66 HÁJEK Petr 1987 38.22 38.22 4.02 Ski Klub Kralupy
19 77 ŠROTÝŘ Bohumil 1954 38.54 38.54 4.34 B. Meziboří
20 73 KRÁTKÝ Jan 1947 38.71 38.71 4.51 Litvínov
21 54 KONDR ml. Milan 1985 38.82 38.82 4.62 B. Meziboří
22 62 ŠMÍD František 1973 39.07 39.07 4.87 Litvínov
23 81 BIS Petr 1978 39.17 39.17 4.97 Teplice
24 47 SEJKORA Petr 1960 39.65 39.65 5.45 B. Meziboří
25 64 HÁJEK Jiří 1954 40.34 40.34 6.14 Ski Klub Kralupy
26 82 NOVOTNÝ Novotný 1941 41.25 41.25 7.05 B. Meziboří
27 79 HLADÍK Vlastimil 1964 41.49 41.49 7.29 Meziboří
28 53 KONDR st. Milan 1962 41.82 41.82 7.62 B. Meziboří
29 85 LEBDUŠKA Pavel 1977 42.13 42.13 7.93 B. Meziboří
30 63 KRAJČO Jan 1964 42.53 42.53 8.33 BIS CZECH
31 58 KOVAČ Miloslav 1957 42.89 42.89 8.69 Litvínov
32 86 MATIKO Jan 1950 43.28 43.28 9.08 Litvínov
33 56 HNÍZDIL st. Karel 1975 43.94 43.94 9.74 B. Meziboří
34 49 HERINK Zdeněk 1978 44.29 44.29 10.09 B. Meziboří
35 76 VACŃ Miroslav 1954 44.72 44.72 10.52 Most
36 87 VÁŇA Ladislav 1964 45.41 45.41 11.21 Most
37 55 KONDR Martin 1981 45.89 45.89 11.69 B. Meziboří
38 78 DIRBÁK Jan 1956 48.37 48.37 14.17 B. Meziboří
39 50 HUDÍK Josef 1976 48.43 48.43 14.23 B. Meziboří

A5 Muži do 1990

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 12 ‐ 

 
Společné foto současných a bývalých členů oddílu lyžování Meziboří 

 

Zhodnocení sportovní činnosti 

Členové oddílu se zúčastnili  již v roce 2010 několika závodů ve slalomu a obřím slalomu. 
Old Cup Klíny, Telnický  rohlík,  Jáchymovský  tolar  a Bona Cup ve Svatém Petru v Krkonoších. 
První  úspěchy  zaznamenává Milan  Šmíd,  který  po  vítězství  na Mezibořském  Hahnenkammu 
získává druhé místo v kategorii veteránů na Bona Cupu 2010 a třetí místo v kategorii veteránů na 
Jáchymovském tolaru na Božím Daru. Tomáš Herink zaznamenává 4. místo v kategorii mužů na 
Jáchymovském tolaru a 7. místo v kategorii mužů na Bona Cupu. 

   
Old Cup Klíny, 30.1. 2010 (vlevo Herink, vpravo Šmíd) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 13 ‐ 

 
Jáchymovský tolar, 20.3.2010, Milan Šmíd 3. místo 

 
Losování startovních čísel Bona Cup, Svatý Petr, 11.3.2010 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 14 ‐ 

 
Mezibořský Hahnenkamm, 27.2.2010 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 15 ‐ 

ODDÍL ATLETIKA (Jitka Birnbaumová, předsedkyně oddílu) 
Atleti oddílu atletky soutěžili v roce 2010 v kategoriích elevů, mladšího žactva a dorostu. 

Mladí  atleti  dosáhli  v  letošním  roce  opět  výborných  výsledků  a  výkonů.Sezona  2010  je 
nejúspěšnější od založení oddílu. 

Mladí atleti získali na krajských přeborech   
7 titulů krajského přeborníka 
11 stříbrných medailí 
8 bronzových medailí 

Za  nejhodnotnější  úspěch  v  historii  oddílu  považuji  3. místo  družstva mladších  žákyň 
v krajském přeboru družstev, kde startovalo celkem 10 oddílů. Družstvo mladších žáků obsadilo 5. 
místo.  2  atleti  hostovali  za  družstva  Baníku Most: Martin  Hejsek  v  kategorii  starších  žáků  a 
Martina Kočová v družstvu dorostenek a v družstvu žen ve II. národní lize . 

Mladí  atleti  startovali  v  celé  řadě  nemistrovských  soutěžích  včetně  přespolních  běhů. 
Výborného výsledku dosáhl Jan Kočí, který celkově vyhrál Zimní běžecký pohár (18 závodů) 

 

Trenérské zabezpečení 

kvalifikační třída   1 Jitka Birnbaumová 
4 Jana Kočová 
4 Ilona Vrabcová 

Kvalifikační trenérské třídy byly získány a obnoveny v letošním roce 2010 
 

Přehled medailistů 

Krajské přebory 
 
Titul krajského přeborníka získali: 
Kočí Jan     skok vysoký    135 cm   hala     mladší žactvo 

800 m       2:49,0 min.   hala 
Kraus Jakub    1 500 m     5:43,0 min.  hala    mladší žactvo 
Gajdošova Petra  1 500 m    5:55,0 min.  hala    mladší žactvo 

přespolní běh 
800 m      2:40,56 min.   dráha 

Janda Jiří     přespolní běh 
 
Stříbrné medaile získali: 
Kraus Jakub     skok vysoký    133 cm   hala    mladší žactvo 
Miškolciová Lenka  skok vysoký     130 cm   hala     mladší žactvo 
Kočí Jan    skok vysoký     140 cm   dráha    mladší žactvo 
Váňová Lucie    skok vysoký      130 cm   dráha     mladší žactvo 

pětiboj     1 690 bodů   dráha 
Větrovec Petr    vrh koulí      7,28 m    hala    mladší žactvo 
Kočová Martina  1 500 m    6:10,0    dráha     dorost 

přespolní běh 
Martinák Michal   přespolní běh            elévové 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 16 ‐ 

štafeta      4x200 m    2:10,0 s   hala    mladší žaci 
(Kraus, Kočí, Vinš, Větrovec) 
štafeta      4x60 m     37,03 s    dráha     mladší žákyně 
(Šístková, Miškolciová, Váňová, Gajdošová 
 
Bronzové medaile získali: 
Šístková Kateřina   skok daleký    387 cm   hala    mladší žactvo 
Větrovec Petr    60 m př.     12,9 s     hala     mladší žactvo 

60 m př.     12,22 s   dráha 
Voltr Vladimír  300 m       44,3 s     hala    starší žactvo 
Gajdošová Petra   300 m       50,50 s    dráha    mladší žactvo 
Váňová Lucie    skok vysoký    130 cm   dráha     mladší žactvo 
Družstvo mladších žákyň  4 kolová soutěž na dráze 
 
 
Výborné výsledky a výkony našich mladých atletů  jsou výsledkem výborného zázemí ( tj. 

stadion  s  atletickým  vybavením  a  také  zázemí  pro  zimní  přípravu  v  hale  na Meziboří),  dále 
tréninkového vedení a velké podpory TJ Baníku Meziboří. 

 

 
Oddíl atletiky 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 17 ‐ 

ODDÍL FREERIDEKLAN (Dalibor Hamsa, předseda oddílu) 

Již po páté v řadě jsme měli čest pořádat tento závod na Meziboří. Meziboří již třetí rok po 
sobě  otevíralo  sjezdovou  sezónu  3DH CUPu,  čemuž  odpovídal  i  počet  startujících  jezdců  (210 
kousků) 5 kadetů, 5 žen, 11 kusů v kategorii masters, 45  juniorů, 23  jezdců v kategorii HT (pevné 
rámy) a 212 v kategorii Full (celoodpružené rámy). Trať s menšími změnami odpovídala té loňské. 
Samozřejmostí byla asistence horské služby. Během závodu zasahovala zhruba 6x horská služba. 
Tentokráte se nám až na jednu zlomenou klíční kost vetší zranění vyhnula. 

  
 

Velmi  originálního  moderování  závodů  se  již  tradičně  ujal  zavedený  moderátor 
mezibořského  klání  ukrajinský  básník  EM  Rudenko. V  rámci  většího  pohodlí  jsme  pro  bikery 
zajistili mobilní  záchodky  a možnost úschovy kol přes noc. Po oba dny nás večerem provázely 
koncerty. V pátek se představily kapely Wan men Sonk, Sandra a  její velbloudi a Player. Sobotní 
koncert zahájila formace Pohádkový Rivajvl, následovaná neúnavnými Ovečky a ostatní. Koncerty 
měly velmi dobrý ohlas jak u závodníků, tak u diváků.  

Poněkud chabé  loňské občerstvení bylo tento rok zcela bezproblémové a na velmi vysoké 
úrovni. Myslím, že pátý ročník se organizačně podařilo poměrně dobře ukočírovat, bohužel prvně 
za pět  let konání  této akce došlo při organizování k drobnému nedorozumění ohledně stanování 
okolo prostoru nádrže. Nicméně vše se nakonec vyřešilo. Velký dík patří vedení Města Meziboří, 
A. Jedličkovi a Policii ČR za výbornou spolupráci. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 18 ‐ 

Výsledky a fotogalerii naleznete zde: 
http://www.freerideklan.com/web/index.php/clanky/73‐cobram5‐report 

Velmi povedené video naleznete zde:  
http://www.freerideklan.com/web/index.php/clanky/74‐video‐mezak2010 

Rádi  bychom  poděkovali městu Meziboří  za maximální  vstřícnost  při  organizování  této 
sportovně kulturní akce, ale také za sponzorský dar, díky kterému se podařilo zajistit závodníkům 
i divákům podívanou ve velmi slušném standartu.  

VLEK 

Během roku se pro potřeby bikerů opět pouštěl vlek. Ovšem přes kompletní letní sezonu na 
vleku probíhala  rekonstrukce až do podzimu. Nicméně  jakmile byl vlek opět  schopný provozu. 
My bikeři jsme byli první, kdo jej ještě stihl otestovat před nástupem lyžařské sezony.  

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Během roku 20110 bychom členskou základnu rádi rozšířili.  

ZÁVODY 

29.5. Proběhly závody na zbrusu nové  trati na Klínech.  I náš Klan měl 2 želízka v ohni a 
zablýskaly  se  jak  se  patří.  Na  poměrně  krátké  a  skákací  trati  si  Krišák  vyjel  zlatou  medaili 
v mástrech  a  náš mladý  talent  Lukáš  Pribula  taktéž  zlato  v Kadetech. Náš  čestný  člen Martin 
Semenyšín  zajel čtvrté místo taktéž v kategorii Masters. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 19 ‐ 

 

18.9.  Proběhlo  další  kolo  závodů  na  Klínech  tentokráte  na  prodloužené  trati.  Zde  se 
povedlo Z. Kriškemu zajet 3. místo v kategorii masters.  

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 20 ‐ 

 

FRANCIE 
Již po druhé    jsme  se vydali na  7 denní  soustředění do  francouzského Morzine, které  je 

Meccou evropského downhillu a freeridingu. 

 

V těchto místech nejen že je možné spatřit trénující špičky ze světového poháru, ale můžete 
si  s nimi  i promluvit potažmo  sjet  stejnou  trať a podobně. Tento  rok  jsme měli možnost poznat 
další  tratě  především  v oblasti  Les  Gets,  kde  jsme  trénovali  a  vylepšovali  techniku  jízdy. 
Soustředění nám všem ukázalo naprosto nové rozměry ježdění v naprosto úchvatné lokalitě.  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 21 ‐ 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 22 ‐ 

 

 
 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 23 ‐ 

ODDÍL NOHEJBAL (Josef Hudík, předseda oddílu) 

Členská základna oddílu 

Počet  členů  oddílu  celkem  27,  z toho  11  aktivních hráčů družstva mužů,  12 hráčů družstva 
žáků, 7 rozhodčích sk. B a 3 funkcionáři Výkonného výboru a Kontrolní komise TJ Baník. 

Předseda oddílu:     Josef Hudík Dis 
Místopředseda oddílu:   Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. 
Vedoucí družstva mužů:   Rudolf Dietrich 
Trenér mládeže:     Pavel Vajgl 

Zhodnocení sportovní činnosti 

Po  loňském  titulu mistra  Teplické  nohejbalové  ligy  vybojovalo mezibořské  nohejbalové 
družstvo mužů 3. místo a v krajském přeboru pro rok 2010 obsadil klub oddíl 5. místo v kategorii 
mužů a 6. místo v kategorii žáků. 

Výsledky Teplické nohejbalové ligy 
Skupina A  

Družstvo  PZ  V  P  R  Skóre  Body  Místo

Chabařovice  8  6  1  1  31:17  13  1. 

Chlumec  8  4  2  2  30:18  10  2. 

Meziboří  8  3  3  2  24:24  8  3. 

Nohejbal Teplice  8  3  4  1  21:27  7  4. 

Žízeň  8  1  7  0  14:34  2  5. 

 
Skupina B  

Družstvo  PZ  V  P  R  Skóre  Body  Místo

Most  8  8  0  0  40:8  16  6. 

Autodoprava Bílina  8  5  2  1  32:16  11  7. 

Růžek  8  3  3  2  27:21  8  8. 

Košťany  8  2  5  1  16:32  5  9. 

Újezdeček  8  0  8  0  5:43  0  10. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 24 ‐ 

 
Nahoře zleva: P. Vajgl, O. Cibulka, R. Dietrich, T. Herink, dole zleva: J. Adámek, J. Hudík 

Mládež 

Sezona  2010  se  nesla  ve  stejném  duchu  jako  ta  předchozí.  Pokračovala  intenzivním 
tréninkem a nácvikem herních situaci,  tak  jak  jsme se s nimi mohli setkat při zápasech v krajské 
nohejbalové  soutěži mladších  žáků. Náš  tým  se  začátkem  jara  a  jarní  zápasové  sezony potýkal 
s velikým  zájmem  a příchodem  nových  hráčů.  Jistý  okamžik  se  celkový počet dětí  na  soupisce 
pohyboval  na  čísle  18,  což mělo  nálepku  nejpočetnějšího mládežnického  oddílu  v celé  krajské 
nohejbalové soutěži. I při takto velkém počtu členů nohejbalového oddílu jsme dali šanci všem se 
plně herně  zapojit do právě  rozehrané  sezony  2010,  kde  i náš nejmladší  6  letý Vladimír dostal 
příležitost si zahrát a být tak platným členem oddílu nohejbalu.  

Rád  bych  také  vyzdvihnul  staršího  dorostence  Honzu  Huraje,  který  jako  dorostenec 
nemůže aktivně zasahovat do dění v zápasech, ale svým příkladných přístupem k tomuto sportu 
je platným členem oddílu nohejbalu a v potřebných momentech spolehlivou pravou rukou trenéra 
i oddílu! Výsledek a zároveň i umístění odpovídalo nastolenému trendu, že si zahrají všichni a tak 
i po nesmírně napínavých utkáních, kdy  jsme se přetahovali o  jeden bod  jsme nakonec v soutěži 
skončili na posledním místě, ale troufám si říct, že příští sezona pro nás dopadne o něco veseleji, 
protože  už  nyní  je  u  některých  vidět  talent,  který  v nich  spočívá.  S  umístěním  sice  spokojeni 
nejsme,  ale  zase můžeme  říct,  že  hráli  úplně  všichni  a  toho  se  budeme  držet  i  v následujících 
sezonách. 

Pavel Vajgl, trenér mládeže 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 25 ‐ 

 
Družstvo žáků s trenérem Pavlem Vajglem 

Brigáda pro TJ Baník Meziboří 

Oddíl  nohejbalu  splnil  bezezbytku  požadovaných  15  brigádnických  hodin  na  člena 
přípravou vlastního hřiště a výpomocí na ostatních sportovištích TJ Baníku. Naši členové se také 
účastnili  i  na  přípravách  akcí  ostatních  oddílů,  např.  pořadatelských  činností  spojených 
s mládežnickými akcemi oddílu zápasu a pořádání dětského dne. 

Závěrem 

Ještě jednou bych chtěl poděkovat všem členům oddílu, kteří se aktivně podíleli na organizaci 
aktivit spojených s Baníkem a jmenovitě Pavlovu Vajglovi za jeho práci s mládeží. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 26 ‐ 

ŠKOLA KODOKAN JUDO & FREE STYLE JUDO (František Mrázek, předseda oddílu) 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Škola má v  letošním  roce 15  členů z  toho 6  členů, 4 závodníky, 1  instruktor, 2  trenéři, 2 
čestní členové, kteří se zasloužili o chod a existenci juda na Meziboří. 

SLOŽENÍ VÝBORU 

ČESTNÝ PŘEDSEDA: František Mrázek 5dan 
PŘEDSEDA: František Mrázek junior 1dan 
POKLADNÍK: Veronika Krnáčová 3kyu 
KRONIKÁŘ: Eleonora Mrázková 2dan 

ZAMĚŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2010 
Naši  trenéři  se  snaží o všestranný  rozvoj všech  členů, a  to nejen v bojovém umění, ale  i 

v komplexním rozvoji jedince a jeho osobnosti. Z tohoto důvodu se zaměřujeme na judo, freejudo, 
strečink,  gymnastiku  a  v  neposlední  řadě  na  filosofii.  Z  toho  vyplývá,  že  se  u  nás  žáci  naučí 
bojovat, pohybovat, myslet před tím než něco udělají. 

ROZVOJ DOJO 
Díky absolutní podpoře TJ BANÍK MEZIBOŘÍ se nám dostalo možnosti velice zvelebit naší 

vlastní  tělocvičnu. Z dotací poskytnutých Ústeckým krajem  jsme pořídili mnoho pomůcek, které 
nám pomohou v rozvoji mládeže a hlavně pomohou ochránit jejich vlastní zdraví při tréninku a na 
závodech. 

HODNOCENÍ TRENÉRA 
Rok  2010 hodnotím  jako velice úspěšný  a  to hlavně  z  toho důvodu,  že  se nám podařilo 

stmelit  a  utvořit  jeden  celek,  který  si  pomáhá  nejen  v  době  tréninku,  ale  i mimo  něj.  To  bylo 
hlavním cílem! 

HLAVNÍ CÍL PRO ROK 2011 
Eliminace  pouličního  vandalismu  a  nezájmu  o  sport.  Cíleně  budeme  chodit  po 

vytipovaných místech  s  členy  a pokusíme  se  vysvětlit,  z  jakého důvodu  je důležité  věnovat  se 
sportu. 

PODĚKOVÁNÍ 
V první řadě bychom chtěli poděkovat VV TJ BANÍK MEZIBOŘÍ za  jejich skvělou práci a 

nestranný postoj ke všem oddílům. Jejich snaha a práce má za výsledek kompletní rozvoj celé TJ. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 27 ‐ 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU (Tomáš Žielinský, předseda oddílu) 

Členská základna oddílu 

Od sezóny 2009/10 v oddíle opět působí jako trenér Viktor Hocelík. Nově se k němu přidal 
Václav Pešata, který panu Hocelíkovi sekunduje. Novou potenciální posilou do okresního přeboru 
je Blanka Slezáková. 

Počet členů: 30 (z toho: 16 žáků, 6 seniorů) 
Fluktuace členů v roce 2010: 2 noví členové 

Zhodnocení sportovní činnosti 

Mužstvo „A“ zahájilo sezónu 2009/10 v krajském přeboru I. třídy mužů řadou proher. Po 
devíti prohrách v řadě bylo družstvo na posledním místě. První vítězství přišlo  až  12. prosince 
2009 v duelu s Krupkou B. Už v té době bylo jasné, že hlavní opory Václav Sirotek a Štefan Marinič 
budou muset v druhé polovině soutěže  ještě více přidat, aby se družstvo v KPI udrželo. V druhé 
polovině sezóny už bylo družstvo více produktivní. V druhé půli si připustilo pouze tři porážky a 
z hrozícího sestupu se vymanilo dvě kola před koncem základní části. Pokud se porovná bilance 
první půle  sezóny  (2‐9)  s druhou  (8‐3),  je zřejmé, že družstvo nebylo v optimální  formě po  celý 
rok. Důvodem  je obměna kádru. U Reného Šrettra se objevily zdravotní komplikace, které mu již 
nedovolily nastupovat k utkáním. Náhradníkem se stal Tomáš Žielinský, který neměl dostatečné 
zkušenosti  této  výkonností  úrovně.  Přesto  se  družstvu  v druhé  polovině  dařilo  a  je  jen  škoda, 
promarněné první poloviny. 

Do nové sezóny 2010/11 družstvo nastupuje ještě více oslabeno. V létě přestoupil do oddílu 
Baník  Březenecká  Štefan Marinič.  Nyní  je  složení  A‐družstva  následující  (úspěšnost  po  první 
polovině soutěže v závorce): 

 
1. Václav Sirotek (75,68%) 
2. Pavel Burš (41,18%) 
3. Tomáš Žielinský (35,29%) 
4. Zdeněk Kadlec (29,41%) 

 
Družstvo  stabilními  výsledky  táhne  Sirotek. U  ostatních  se  ukazuje  pozvolné  zvyšování 

herní úrovně.  Je  jen otázka, zda se družstvu podaří zopakovat  loňský zázrak. Aktuální umístění 
v tabulce  se  podobá  loňskému.  Družstvo  sice  není  poslední.  Zaujímá  10.  místo  s bilancí  3‐8. 
Dokáže družstvo předvést nadprůměrný výkon a posunout se na nesestupové pozice? V sezóně 
2010/11 bude kolem spodních příček poměrně rušno. Počet sestupujících  je přímo úměrný počtu 
sestupujících družstev našeho kraje z 3.  ligy. V této soutěži balancuje na hranici  sestupu mnoho 
družstev z Ústeckého kraje. Proto  je největší  jistotou se dostat na minimálně stejné umístění,  jako 
v loňské  sezóně  tj.  7.  místo.  Teoreticky  by  družstvu  mohl  pomoci  hráč  z německého 
Reddinghausenu  Zdeněk Hylský.  Během  zimního  přestupního  termínu  se  bude  jednat  o  jeho 
angažování, přičemž by byl platný i jako trenér mládeže. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 28 ‐ 

 
Tabulka ‐ krajský přebor I. Třídy 2009/10 

Poř.     Utkání  V  R P  K Sety  Zápasy  Body 

1  Krupka A  22  22  0  0  0  733:354  220:63  66 

2  SKP Ústí A  22  20  0  2  0  687:338  206:67  62 

3  Jirkov B  22  15  0  7  0  683:496  190:114  52 

4  Filipov A  22  11  0  11  0  651:637  166:168  44 

5  Krupka B  22  11  0  11  0  624:625  160:161  44 

6  Baník Březenecká B  22  11  0  11  0  608:621  164:160  44 
7  Meziboří A  22  10  0  12  0  627:658  161:172  42 

8  SKST Teplice B  22  10  0  12  0  643:669  159:176  42 

9  SKST Děčín B  22  9  0  13  0  611:707  152:190  40 

10  Litvínov B  22  6  0  16  0  510:716  113:200  34 

11  Baník Most D  22  6  0  16  0  521:708  118:199  34 

12  Sever Žatec B  22  1  0  21  0  349:718  75:214  24 

 

Mužstvo „B“ v krajském přeboru II. třídy skončilo v sezóně 2009/10 poslední. Tímto rokem 
skončilo  období,  kdy  i  druhé  mezibořské  družstvo  působilo  na  krajské  úrovni.  Dlouhodobý 
nedostatek  kvalitních hráčů  již dlouho dopředu dával  signál  tomu,  že  se hlavní pilíře úspěchů 
budou muset přesunout do A‐družstva. 

V nové  sezóně  2010/11  již v regionální  soutěži  I.  třídy  tedy vyvstal problém  s obsazením 
hráčů. Trvalý „podtlak“ hráčské základny byl částečně vyrovnán staronovými tvářemi – Blankou 
Slezákovou.  Ta  v letech  2001‐2004  docházela  do  kroužku  stolního  tenisu  k Jiřímu  Vokáčovi 
staršímu.  Nyní  se  stala  náhradnicí  v družstvu  a  alternuje  s kolenem  laborujícímu  Karlovi 
Celerinovi. Hlavní  výkonnou  bodovací  jednotkou  je Miloš  Slivoň,  Ivan  Burš  a Viktor Hocelík. 
Dokud  se neuzdraví Karel Celerin budou výsledky B‐družstva průměrné. Družstvo by  se mělo 
podle všech předpokladů udržet. Po první polovině soutěže se nachází na 7. místě. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 29 ‐ 

 
Tabulka ‐ krajský přebor II.třídy ‐ 2009/10 

Poř.     Utkání  V  R P  K Sety  Zápasy  Body 

1  Jirkov C  22  19  0  3  0  889:607  253:144  60 

2  Smolnice A  22  18  0  4  0  961:574  281:117  58 

3  Baník Březenecká C  22  16  0  6  0  839:653  236:162  54 

4  Jirkov D  22  13  0  9  0  857:714  230:168  48 

5  Litvínov C  22  13  0  9  0  798:710  216:181  48 

6  Lenešice B  22  11  0  11  0  715:773  190:208  44 

7  Klášterec A  22  11  0  11  0  798:731  212:185  44 

8  Baník Most E  22  10  0  12  0  813:725  211:186  42 

9  Dobroměřice A  22  9  0  13  0  694:889  154:245  40 

10  Kopisty A  22  8  0  14  0  720:792  179:217  38 

11  Baník Most F  22  3  0  19  0  502:981  111:286  28 
12  Meziboří B  22  1  0  21  0  524:961  111:285  24 

 
Mužstvo „C“ v sezóně 2009/10 postoupilo do nadstavbové části o postup do KPI. Po bojích 

v několika kolech se vize postupu rozpustila a družstvo nakonec skončilo na 4. místě. 
V sezóně  2010/11  se  družstvo  zcela  přetransformovalo  a  nastupuje  v regionální  soutěži 

II.třídy. Do družstva přišla mládež. Základ družstva tvoří Blanka Slezáková, Tereza Studničková, 
Ondřej Novák. Dále  se  v družstvu  střídají  ostatní  žáci,  operativně  vypomáhá Viktor Hocelík  a 
Václav Pešata. 

 
Tabulka nadstavby ‐ regionální soutěž I.třídy ‐ 2009/10 

Poř.     Utkání  V  R P  K Sety  Zápasy  Body 

1  Baník Most G  21  20  1  0  0  460:202  136:44  62 

2  Lokomotiva Most A  21  14  2  5  0  396:284  110:70  51 

3  Baník Most H  21  13  1  7  0  312:361  82:98  48 

4  Baník Meziboří C  21  11  3  7  0  296:377  81:99  46 

5  Kopisty B  21  8  1  12  0  272:395  66:114  38 

6  TTC Litvínov D  21  7  3  11  0  282:399  65:115  38 

 
Tabulka základní části ‐ regionální soutěž I.třídy ‐ 2009/10 

Poř.     Utkání  V  R P K Sety  Zápasy  Body 

1  Baník Most G  11  11  0  0 0  545:142  175:23  33 

2  Baník Most H  11  9  0  2 0  493:207  150:48  29 

3  Lokomotiva Most A  11  8  1  2 0  498:228  147:51  28 

4  TTC Litvínov D  11  7  0  4 0  430:293  123:75  25 
5  Baník Meziboří C  11  6  2  3 0  432:302  129:69  25 

6  Kopisty B  11  6  0  5 0  413:300  118:80  23 

7  Sokol Obrnice A  11  6  1  3 1  380:303  113:85  23 

8  ASTORIE Most A  11  4  0  7 0  235:447  63:135  19 

9  Lokomotiva Most B  11  2  1  8 0  211:475  50:148  16 

10  Kopisty C  11  1  2  8 0  196:491  42:156  15 

11  TTC Litvínov E  11  1  1  9 0  187:489  42:156  14 

12  Baník Most I  11  0  2  8 1  162:505  36:162  12 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 30 ‐ 

 

Oddílové akce 

Zimní turnaj dopravy – 30.1. 2010 
Turnaj  byl  uspořádán  ve  spolupráci  s Rostislavem Masopustem  jako  firemní. Turnaje  se 

zúčastnily celé rodiny pracovníků v dopravě chemických závodů. Turnaj vyhrál Štěpán Jankovič, 
druhý byl Michal Kadlec a 3. místo vybojovala Michaela Velikaničová. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 31 ‐ 

 

3. ročník turnaje pro veřejnost ‐ Mezibořská Smeč 2010 
V sobotu 29. května 2010 Baník Meziboří – oddíl stolního tenisu uspořádal tradiční turnaj 

pro  veřejnost  ve  stolním  tenise. Do  letošního  turnaje  vtrhla  enkláva mladých  a  nově  také  těch 
nejmladších. 

Mládež, která se zúčastnila,  je z velké  části  členstvem  tělovýchovné  jednoty, avšak zatím 
není  registrována  pod  svazem  stolního  tenisu.  Jako  přípravka  dochází  do  kroužku  k  trenéru 
Viktoru Hocelíkovi. V samostatné kategorii nejmladších žáků (1. třída) vyhrál Štěpán Chaloupek. 
Ve dvoukolové soutěži se dále umístil na 2. místě Šimon Procházka a na 3. místě Lukáš Hocelík. 

Hlavní  soutěže  dvouher  se  zúčastnilo  16  hráčů  rozdělených  do  čtyř  skupin,  ze  kterých 
vítězové  (Slezáková, Skružný, Hejna Mil., Rubín) postupovali přímo do  čtvrfinále. Druhá a  třetí 
místa si to rozdala v předkole. Již ve čtvrtfinále byli pokořeni bývalí členové oddílu stolního tenisu 
Slezáková a Rubín. Vyřadili je tradiční účastníci turnaje Turbák a Krajčík. Ti si to pak rozdali o 3. 
místo, z nějž se radoval právě Jiří Krajčík. Loňský vícemistr Miloslav Hejna opět narazil na odpor 
soupeře  až  ve  finále  a  skončil  na  druhém místě.  Stylem  start  –  cíl  prošel  turnajem  Vratislav 
Skružný, který ztratil pouze jednu sadu až ve finále a v roce 2010 drží titul amatérského mistra ve 
stolním tenise v Meziboří. 

Z hlavní  soutěže byl  sestaven  žebříček nejlepších dívek. Nejlepší dívkou  se  stala Blanka 
Slezáková, která v celkovém turnajovém pořadí skončila pátá. 

Jako vedlejší soutěž se sehrála čtyřhra. V pavouku skončili na třetím místě Ondřej Novák s 
Dominikem Kovaříkem. Stříbrní byli Milan Kondr s Jiřím Krajčíkem a vítězi se stali Miloslav Hejna 
s Ladislavem Turbákem. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 32 ‐ 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 33 ‐ 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 34 ‐ 

 

Cíle pro rok 2011 

Podobně  jako  v předchozím  roce  je  velkým  cílem  udržet  se  v krajském  přeboru  I.  třídy. 
Oproti loňsku to má oddíl ještě více ztížené odchodem klíčového hráče Štefana Mariniče. 

Na okresní úrovni se budou družstva snažit zapracovávat nové tváře a především formou 
sparingu podpoří žákovskou základnu. Snahou bude udržet žáky prvního stupně a snížit fluktuaci 
žákovské základny.  

Negativní  jev odlivu hráčů z oddílu nadále budeme  řešit. V první polovině roku se oddíl 
opět  bude  snažit  získat  Zdeňka  Hylského.  Jako  hráč  a  trenér  má  také  zkušenosti  ze  svého 
profesionálního  života  učitele  tělesné  výchovy.  Tato  skutečnost  by  oddílu  velmi  prospěla  a 
stimulovala by žákovskou základnu. 

Oddíl bude opět pořádat veřejný turnaj Mezibořská Smeč a to již počtvrté.  
Oddíl  již  vzhlíží  do  vzdálené  budoucnosti  a  někteří  členové  se  již  aktivně  podílejí  na 

udržení stolně‐tenisové tradice v Meziboří viz foto. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 35 ‐ 

ODDÍL TENISU (Milan Kondr, předseda oddílu) 

 Členská základna oddílu (stav k 1.11.2010) 

Počet členů: 45 (z toho: 31 dospělí, 14 děti) 

Zhodnocení sportovní činnosti 

Družstvo Registrovaných 
V sezóně  2010  v soutěži  smíšených  družstev  2009  SVČ  ‐  DA3  A  dospělí  SE  tenisové 

družstvo důvodů nenaplnění sestavy ( v družstvu je absence žen) nepřihlásilo.      
 
Družstvo Neregistrovaných  

Hraje  tuto  soutěž  již  od  jejího  založení  v roce  1996  a  ani  tento  rok  si  družstvo  nevedlo 
špatně. Tak  jako v loňském roce se podařilo uhájit 7. příčku a upevnit si  tak pozici na historické 
tabulce. Tuto soutěž hrají neregistrovaní tenisté starší 40 let v rámci kraje. V této soutěži však nejde 
ani  tak o body, ale o vzájemné  setkání  tenistů z jiných oddílu a navázaní další spolupráce mezi 
oddíly k dalším akcím a turnajům. 
       

       

Ročník 2010       
Poř.  TÝM  ZKR.  Body  Zápasy Sety  VRP
1.  Chomutov  CHO  25 41 : 13 85 :32 8  1
2.  Most TK  MTK  24 38 : 16 82 :41 6 3 
3.  Louny  LOU  22 40 : 14 83 :35 6 1 2
4.  Jirkov  JIR  20 29 : 25 66 :52 4 3 2
5.  LTK Bílina  LTB  17 25 : 29 55 :64 3 2 4
6.  Duchcov  DUC  15 23 : 31 51 :70 3  6
7.  Meziboří  MEZ  15 21 : 33 53 :73 3  6
8.  Kadaň  KAD  15 19 : 35 44 :77 2 2 5
9.  Most VK  MOV  14 20 : 34 46 :73 2 1 6
10.  Teplice Panorama  TEP  13 14 : 40 36 :84 1 2 6

         
Více na  http://senior.tkmost.cz/ 
V jednotlivých turnajích se pak zadařilo jednotlivcům z  družstva registrovaných  a pozadu 

nezůstali  ani  neregistrovaný.  V   25.  ročníku  LITVÍNOV  AMATER OPEN,  kterého  se  účastní 
zdatní  hráči  amatérského  tenisu  a  do  soutěže  jsou  připuštěni  i  registrovaní  z nižších  soutěží. 
V kvalitně obsazeném  turnaji bylo 64 hráčů ze širokého okolí a už v prvním kole prošlo všech 7 
startujících  hráčů  z  Mezibořského tenisového  oddílu.  Do  osmifinále  došli  Milan  Kondr  st., 
Miloslav Hejna a Michal Prokop. Ve  čtvrtfinále byli vyřazeni pak  loňský obhájce  tohoto  turnaje 
Milan Kondr ml. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 36 ‐ 

 
Vítězstvím v 24. ročníku LITVÍNOV AMATER OPEN se Milan Kondr ml. zapsal do síně slávy 

V otevřeném turnaji konaném v Dubí startovali čtyři hráči z našeho oddílu se Milan Kondr 
st. probojoval do semifinálových boje. V soutěži čtyřher se dvojice Milan Kondr st. a Petr Čtvrtečka 
dostali  do  čtvrtfinále. Do  finále  se  pak  probojovala    dvojice Milan Kondr ml.  a    litvínovským 
Filipem Drexlerem.  Titul  vítěze  pak  získal  na  závěr  sezony  v   amatérském  turnaji  v Koštanech 
Milan Kondr ml. v soutěži jednotlivců a čtyrhry spolu  Filipem Drexlerem 

  
Snímky z turnaje v Dubí 

  

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 37 ‐ 

 
Snímky z turnaje v Dubí 

Ostatní činnost 

Pravidelně  pořádaného  turnaje  dřevěných  pádel  (hraje  se  většími  prkénky  na maso)  si 
získává  větší  popularitu  i  mezi  zvanými  členy  z  ostatních  oddílů.  Tento  turnaj  se  hraje  dle 
tenisových pravidel, dřevěná pádla pak  smívají  rozdíly mezi  tenisty a netenisty a kvalitní hrou 
překvapí i takzvaní „ dřeváci“ 

Pravidelnou zajímavou akcí za účasti sponzorů  je  turnaj nalosovaných dvojic. Přihlášení 
hráči rozdělí dle výkonnosti do dvou skupin a nalosováním vznikne pár. Tento turnaj nikdy nemá 
jasného favorita a zápasy bývají dlouhé a vyrovnané.  

Vyvrcholením oddílových turnajů byl 6. ročník MEZIBOŘÍ OPEN, si to opět rozdali Milan 
Kondr ml. s Miloslavem Hejnou a druhý jmenovaný zvítězil. 

 
Účastníci 6. ročníku MEZIBOŘÍ OPEN 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 38 ‐ 

Většina  členů  je sportovně aktivní  i mimo hlavní  tenisovou sezonu. Doplňkovými sporty 
jsou pro nás sálová kopaná, florbal a nohejbal dále pak výjezdy na Moldavu a okolí na  běžkách. 

Práce s dětmi 

Za trenérskou práci s dětmi se si poděkování zaslouží p. Karel Justra a Milan Kondr ml. a 
Marin  Kondr,  kteří  spolu  s dalšími  zaskakujícími  trenéry  věnují  našim  nejmenším.  Spolu 
s tréninkovými  hodinami  připravují  svým  svěřencům  soutěže  a  akce  ke  dni  dětí,  zahájení  a 
ukončení sezony. V zimních měsících se věnují přípravě v hale. 

 

 

Brigáda pro TJ Baník Meziboří 

Oddíl tenisu se v brigádnických hodinách převážně angažoval přípravou tenisových kurtů 
na sezonu, jejich údržbou a zazimováním areálu. Limit 15 hodin brigády si splnili všichni aktivní 
tenisté, zde je zapotřebí podotknout, že někteří se u tohoto limitu nezastaví a mají spoustu hodin 
navíc, tak jak si to provoz kurtů vyžaduje. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 39 ‐ 

ODDÍL VZPÍRÁNÍ (Dušan Kovač, předseda oddílu) 
Po úspěšném roce 2009 pokračoval oddíl vzpírání ve stejném trendu i v roce 2010. Kolektiv 

členů a závodníků se opět v tomto roce rozrostl, a  to  i nové aktivní vzpěrače, kteří se připravují 
zejména na nadcházející sezonu. Kvalitní a hlavně stabilní kádr závodníků se pravidelně účastní 
mnoha  jak  týmových závodů.  tak  i závodů  jednotlivců a odvádí  tak dobré výsledku a  jméno TJ 
Baníku Meziboří a města Meziboří po celé ČR. Nutno říci, že vzpírání Meziboří si už vybudovalo 
po mnoha  letech odmlky, dobré  jméno ve vzpěračských kruzích, a  to nejen entusiasmem  svých 
závodníků  při  všech  závodech,  ale  i  odhodlanou  a  nadšenou  práci  z řad  členů mezibořského 
vzpírání a ostatních, při pořádání všech závodů na domácí půdě. 

Proto jsme byli jako oddíl požádáni abychom v roce 2011 pořádali Mistrovství ČR Masters. 

Materiálové vybavení 

Oddíl  pokračoval  ve  zkvalitňování  tréninkového  a  soutěžního  zázemí  stejně  jako 
v předcházejících  letech.  Podařilo  se  nám  vybavit  oddíl  základním  lékařským  a  masérským 
vybavením  pro  podporu  celého  týmu  při  všech  soutěžích.  V závěru  roku  jsme  díky  TJ  Baník 
Meziboří  a  dotace  z města  Litvínov  pořídili  nové  tréninkové  kotouče  v téměř  celé  nominální 
hodnotě  obdržené  dotace.  Materiálová  vybavenost  je  jednou  z nejdůležitějších  věcí  každého 
sportu,  vzpírání  nevyjímaje.  Doteď  se  nám  podařilo  úspěšně  materiálově  podporovat  jak 
tréninkové,  tak závodní zázemí včetně  samotné podpory závodníků. Každým  rokem  se nám  to 
dařilo hlavně díky městu Meziboří, Litvínova a dotačním titulům Ústeckého kraje. 

Sportovní činnost 

Rok 2010 byl úspěšný zejména v týmových soutěžích a ve veteránském vzpírání. 
„A“ tým oddílu vzpírání ve složení: Milan Pech, Kamil Nagy, Tomáš Herink, Dušan Kovač, 

Daniel Gavor  a  Igor Musurak,  úspěšně  dokončil  ročník  III.  ligy  na  úspěšném  druhém místě  a 
ukázal, že má každým rokem navíc. Plná podpora této soutěže bude velmi nutná, neboť možnost 
postupu do vyšší soutěže se jeví jako víc než nadějná. 

Ve  veteránském  poli  opět  zazářil  Milan  Pech.  Milan  Pech  obhájil  zlato  MČR  Masters 
z minulého  roku,  tentokrát  v moravském Novém Hrozenkově. Oddíl  vzpírání  za  velké  finační 
podpory TJ Baník Meziboří, vyslal tohoto závodníka i na evropský a světový šampionát. Evropský 
šampionát se konal v rakouském Linzi. Milan Pech zde po velkém boji skončil těsně pod stupněm 
vítězů na čtvrté příčce. To samé se ke smutku oddílu a samotného závodníka stalo i na světovém 
šampionátu  v polské  Ciechanowě.  Přesto  2x4.místo  v těchto  vrcholných  soutěžích  patří  mezi 
největší letošní úspěchy TJ Baníku Meziboří. 

Dále  závodníci  navštívili mnoho  velkých  cen,  kde  v drtivém  případě  skončili  vždy  na 
stupních vítězů. 

Mezi sportovní činnost musíme také zařadit i činnost rozhodčích. Díky teplické spolupráci 
se nám za rok 2010 podařilo proškolit 8 rozhodčích III. třídy, které může využít nejen oddíl pro své 
potřeby,  ale  i  ostatní  oddíly  vzpírání  pro  nadcházející  sportovní  akce. Mezi  rozhodčí  III.  třídy 
patří: Zdeněk Černý, Tomáš Herink, Daniel Volák, Karel Čepelák, Dušan Kovač, Jana Kolesárová, 
Pavel Putna a Kamil Nagy. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 40 ‐ 

 
VC Plzně ‐ Kovač, Pech, Knot 

 
MČR ‐ Praha, Kovač pokus na úspěšných 128 kg 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 41 ‐ 

Pořádání soutěží 

Jako  každý  rok  oddíl  pořádá  dvě  vzpěračské  soutěže,  které  se  už  shledávají  s velkou 
oblibou z řad závodníků všech oddílu z ČR. Zářijová III. VC TJ VC TJ Baník Meziboří ve vzpírání 
žen, mužů a veteránů, tento rok hostila opět několik desítek závodníků a opět se stala prestižním 
závodem  plným  extraligových  výkonů.  Mezi  další  již  oblíbené  závody  patří  VC  ve  vzpírání 
starších žáků a  juniorů, které se  již pravidelně koná začátkem prosince. Tento rok už byl čtvrtým 
rokem  v pořadatelství  této  soutěže. Vynikající  zázemí  a  spolupráce  s městem  umožní  tradičně 
uchvátit všechny zúčastněné závodníky.  

Mezi  nevzpěračské  aktivity  patří  i  pravidelné  pořádání  dětského  sportovního  dne  ve 
spolupráci s oddílem atletiky a řecko‐římského zápasu. 

Nutno poděkovat ústeckému kraji, městu Meziboří, Litvínov a všem sponzorům, bez nichž 
by se tyto soutěže neobešly. 

 
Část mezobřského týmu po  VC Meziboří 

Napsali o nás … 

Mezibořští vzpěrači zahájili sezonu v Rotavě 

V sobotu 26.3. se v Rotavě na Sokolovsku konalo I. kolo III. ligy mužů ve vzpírání. Tradiční 
soutěž, které se účastní oddíly z Čech přivítala  i delegaci sportovců z Meziboří, kteří v minulém 
ročníku  skončili  na  celkovém  3.  místě.  V  nabitých  závodech  plných  osobních  rekordů  a 
vynikajících  výkonů mezibořští  závodníci  předvedli  úctyhodný  výkon  a  obsadili  třetí  příčku  v 
průběžném pořadí po prvním kole. Meziboří  startovalo v  sestavě:  Jan Knot, Milan Pech, Kamil 
Nagy, Tomáš Herink, Dušan Kovač,  trenér Karel Hofman a masér Ludvík Melich a po kvalitně 
odvedených výkonech nechalo za sebou i družstva Teplic a Rotavy, které v minulém roce závodily 
v  druhé  lize.  Vrcholem  jarní  a  letní  sezony  jsou  však  soutěže  jednotlivců,  a  to  Mistrovství 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 42 ‐ 

republiky mužů a veteránů a Mistroství evropy veteránů, ve kterých má i oddíl vzpírání TJ Baníku 
Meziboří své zástupce. 

 
Jan Knot při druhém pokusu v nadhozu 

Pech čtvrtý na ME Masters ve vzpírání 

V  týdnu od 17.5. do 23.5.  se konalo v  rakouském Linzi Mistroství Evropy Masters. Díky 
úspěšnému  roku  se  závodník  TJ  Baník  Meziboří  Miloslav  Pech  nominoval  do  hmotnostní 
kategorie do 94 kg ve věkové kategorii M6. Mezibořský zástupce vzpěračského oddílu startoval  
druhý soutěžní den a z  taktických důvodů zvolil při vážení kategorii vyšší, a  tedy do 105 kg. V 
silné konkurenci bývalých  ruských a německých  reprezentantů bojoval do posledního pokusu o 
čtvrtou příčku. Tu  si po  závěrečném pokusu  na  107  kg  v  nadhozu udržel  a  nechal  za  sebou  8 
dalších borců z celé evropy. Celkovým výkonem 188 kg ve dvojboji si zlepšil své letošní maximum 
a  heroickým  výkonem  výborně  reprezentoval  mateřský  oddíl  TJ  Baníku  Meziboří  a  město 
Meziboří. 

Pech čtvrtý na světě 

Celou  druhou  polovinu  září  hostil  polský  Ciechanow  Mistrovství  světa  Masters  ve 
vzpírání.  Mistrovství  světa  patří  mezi  každoroční  největší  sportovní  vrcholy  pro  všechny 
závodníky  a  i  samotná  účast  je  známkou  předpokládaného  kvalitního  výkonu  v olympijském 
dvojboji. TJ Baník Meziboří  a město Meziboří měli v tomto  světovém  turnaji  také  jedno  želízko 
v ohni. Tím byl Milan Pech, který si vybojoval možnost startu na letošním Mistrovství Evropy díky 
vynikajícímu  čtvrtému místu  v hmotnostní  kategorii  do  94  kg.  Pro  polský  šampionát  se  však 
čekala daleko větší konkurence zejména z asijských zemí.  Po první disciplíně – trhu, již závodník 
TJ Baníku Meziboří  šahal po cenném kovu. Ve druhé disciplíně – nadhozu, však Milanu Pechovi 
nepřálo štěstí a byl odsunut z medailových pozic íránským závodníkem, jehož pokusy byly ovšem 
na hraně sportovních regulí. I tak Milan Pech zopakoval nádherné 4. místo z Mistrovství Evropy  a 
s výkonem 191 kg ve dvojboji  se umístil v první stovce ze všech pětiset závodníků. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 43 ‐ 

 
Reprezentant ČR a TJ Baník Meziboří Milan Pech (druhý zleva) při nástupu 

Mezibořští vzpěrači celkově na II. místě a bojují o postup 

V sobotu  20.11.  se  v Teplicích  konalo  poslední  kolo  III.  ligy  ve  vzpírání  mužů.  Tým 
reprezentující  TJ  Baník  Meziboří  ve  dvou  letech  kdy  postoupil  do  této  soutěže  se  neustále 
protlačuje dopředu. Sestava závodníků, Milan Pech, Kamil Nagy, Tomáš Herink, Jiří Janda, Daniel 
Gavor a Dušan Kovač v posledním kole nestačila pouze na mužstvo Sokolova“B“. 

Díky  tomu vzpěračům  z Meziboří  jen o vlásek unikl přímý postup do  II.  ligy  a bude  se 
rozhodovat  až  v kvalifikaci  na  konci  prosince,  kde  jako  soupeře  budeme  hostit  tým  z  Rotavy. 
V případě úspěchu by se Meziboří vrátilo do druhé nejvyšší soutěže po cca. 30 letech. Největší dík 
patří TJ Baníku Meziboří a městu Meziboří za plnou podporu v celém ročníku soutěže. 

Cíle pro rok 2010 

Mezi hlavní cíle roku 2010 patří opět účast oddílu ve III. lize. Ze soutěží  jednotlivců se  již 
připravují vybraní  závodníci na MČR mužů, které  se koná  opět v Praze  a Mistroství Evropy  a 
Mistroství Světa Masters, kde bude reprezentovat závodník Milan Pech. 

Za  největší  cíl  se pro  rok  2011 považuje pořadatelství MČR Masters. Tato  soutěž počítá 
s účastí  kolem  stovky  závodníků  a  závodnic  v rozmezí  dvou  závodních  dnů.  Do  samotné 
organizace bude zapojena celá TJ. Tato soutěž zvýší prestiž jak samotného oddílu a TJ, ale i města 
Meziboří. 

Do materiálových nároků pro rok 2011 nepočítáme s většími  investicemi. Pouze s malým, 
ale rozumným doplňováním sportovních a tréninkových potřeb. Dalším cílem  je zvětšit a rozšířit 
spolupráci jednotlivých oddílů, zejména oddílu zápasu, pro další vychovávání nových a mladých 
závodníků. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 44 ‐ 

ODDÍL ZÁPASU (Alexandr Maslej, předseda oddílu) 
Předseda , pokladník:  Alexandr Maslej 
Místopředseda:    Stanislav Slach 
Trenéři:      Zdeněk Herink, Stanislav Slach, Miloš Záděra 
Nástěnkář:      Ludvík Melich 
Kronikář:      Markéta Jirsová 
Čestný předseda:    Jiří Mertlík 

Oddíl má celkem 43 členů, z toho 27 dětí. V roce 2010 oddíl zakoupil novou žíněnku pro 
tréninky i závody dětí. 

 
Nová žíněnka, trénink dětí pod vedením Z. Herinka (Meziboří, 2.11.2010) 

Sportovní činnost 

Turnaj talentované mládeže a seniorů města Meziboří  

13.  března  2010  se  uskutečnil  Turnaj  talentované mládeže  a  seniorů města Meziboří  a 
Turnaj družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří. Turnaje se zúčastnilo celkem 151 závodníků 
ze 14 oddílů ČR a 2 oddíly z Německa. V soutěži družstev na 1. místě se umístnil oddíl TJ Spartak 
Chrastava,  na  2.  oddíl  TJ  Sokol Hnidousy,  na  3.  oddíl  TJ  Lokomotiva Krnov,  na  4.  oddíl  PSK 
Olymp  Praha  a  na  5.  TJ  Jiskra  Nejdek.  TJ  Baník Meziboří  se  umístnila  v celkovém  bodování 
družstev na 9. místě. 

Turnaj se zúčastnil  jako rozhodčí na žíněnce p. Bohumil Kubát, který oslavil minulí týden 
75. narozeniny, bývalý olympijský medailista v zápase ve volném stylu. Turnaj zahájil a všechny 
přivítal předseda TJ Baník Meziboří Doc.  Ing. Tomáš Herink, PhD,  který  byl přítomen po  celý 
průběh  turnaje. Velké díky patří  také  všem  členům  zápasu  i  ostatních  členům  oddílů TJ Baník 
Meziboří,  kteří  se  postarali  jak  o  zajištění  hladkého  průběhu  turnaje,  tak  o  přípravu  a  úklid 
žíněnek. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 45 ‐ 

 
Zahájení turnaje a představení rozhodčích (Meziboří, 13.3.2010) 

 
Slavnostní nástup (Meziboří, 13.3.2010) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 46 ‐ 

     

V  soutěži   jednotlivců  se  zápasníci  TJ  Baník Meziboří  umístnili  následovně.  V kategorii 
seniorů ve váze do 74 kg Martin Novák obsadil 3. místo, v kategorii mladších žáků ve váze do 47 
kg Jan Šitina vybojoval 4. místo a Miloš Kříž ve váze do 34 kg 3. místo, v kategorii starší přípravka 
ve  váze  do  34kg  obsadil  Václav  Donát  2. místo  a  ve  váze  do  32  kg  Jakub  Zelený  4. místo  a 
v kategorii mini přípravka ve váze do 21 kg Jiří Vetešník 2. místo, ve váze do 25 kg Karel Hnízdil 
2. místo a Jiří Janda ve váze do 27 kg 4. místo.  

 
Organizátoři turnaje, Meziboří 13.3.2010 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 47 ‐ 

31. ročník memoriálu Josefa Korycha v zápase ř. ř. 

V sobotu  30.  ledna  2010  se  uskutečnil  v Kladně  31.  ročník  memoriálu  Josefa  Korycha 
v zápase ř. ř. a 22. ročník memoriálu Antonína Zemana v zápase v.s. Turnaje se zúčastnil Jiří Janda 
v kategorii přípravek C ve váze do 23kg obsadil překrásné 1. místo. 

V  sobotu  6.  února  2010  se  konalo  v  Prostějově MČR  kadetů  a  seniorů  v  zápase  řecko‐
římském. Za oddíl zápasu TJ Baník Meziboří  se mistrovství zúčastnil  jeden kadet a dva  senioři. 
Všechna utkání se vedla ve velmi vyrovnaných bojích a na veliké úrovni. Naši zápasníci si vedli 
následovně: v kategorii kadetů ve váze do 63kg obsadil Josef Šindler 7. místo. V kategorii seniorů 
ve váze do 74kg obsadil Martin Novák 10. místo a ve váze do 120kg Stanislav Slach vybojoval 5. 
místo. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 48 ‐ 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 49 ‐ 

Mistrovství České republiky v zápase ve volném stylu kadetů, kadetek, seniorů a seniorek 

V sobotu 24. dubna 2010 se konalo v Praze Mistrovství České republiky v zápase ve volném 
stylu  kadetů,  kadetek,  seniorů  a  seniorek.  Za  oddíl  TJ  Baník Meziboří  nastoupili  pouze  dva 
zápasníci a to v kategorii kadetů ve váze do 63kg a 76kg . Ve váze do 63kg obsadil Josef Šindler 7. 
místo se ziskem 4 bodů a ve váze do 76kg Michal Studnička obsadil 11. místo se ziskem 0 bodů. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 50 ‐ 

Turnaj mládeže v Nejdku 

V sobotu 15. května 2010 se uskutečnil V Nejdku Turnaj mládeže v zápase řecko‐římském a 
zápasníci TJ Baník Meziboří zde  sbírali  cenné kovy. Ze všech nejlépe  si vedl  Jiří  Janda, který v 
kategorii mini přípravka ve váze do 26kg vybojoval zlatou medaili, když nedal soupeřům žádnou 
šanci  na  vítězství. Dále  ve  stejné  kategorii  ve  váze  do  24kg Karel Hnízdil  obsadil  4. místo. V 
kategorii přípravek ve váze do 47kg Ivan Varga vybojoval 3. místo. V kategorii mladších žáků ve 
váze do 37kg Miloš Kříž zabojoval a získal 2. místo, ve váze do 57kg Jan Šitina získal 1. místo. V 
kategorii žáků ve váze do 73kg Michal Studnička vybojoval 3. místo a ve váze 85‐100kg Jan Röber 
získal 2. místo. 

Turnaje mládeže v zápase řecko-římském a volném stylu LIDICE 

V sobotu 29. května se uskutečnil v Kladně již 27. ročník Turnaje mládeže v zápase řecko-
římském a volném stylu LIDICE – sokolský pohár 2010, kterého se zúčastnilo 256 zápasníků a 
zápasnic z 32 oddílů ze 7 států. Oddíl TJ Baník Meziboří zde měl tři zápasníky, kteří dopadli takto. 
V kategorii přípravek ve váze do 35kg Václav Donát obsadil 13. místo, v kategorii mladších žáků 
ve váze do 37kg Miloš Kříž obsadil 4. místo a v kategorii kadetů ve váze do 63kg Josef Šindler 
obsadil 7. místo. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 51 ‐ 

 

3. ročník Dětského atletického dne 

V  neděli  se  uskutečnil  již  3.  ročník Dětského  atletického  dne  k  oslavám  ke Dni  dětí  a 
mládeže, který pod záštitou TJ Baník Meziboří pořádají ve spolupráci oddíly Vzpírání, Zápasu a 
Atletiky. I za nepřízeň počasí si pořadatelé nemůžou stěžovat na malou účast, všechny kategorie 
byly  obsazeny. Nejmladšímu  závodníkovi  byli  2  roky  a  nejstarší  dosáhl  15  let.  Bylo  rozděleno 
mnoho sladkých cen a vítězové všech kategorii získali medaile, diplom a sladkou odměnu navrch. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 52 ‐ 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 53 ‐ 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 54 ‐ 

 

Turnaj mládeže v zápase ve volném stylu Groslehna 

V  neděli  6.  června  2010  se  uskutečnil  v  Německém  městečku Groslehna  pod  záštitou 
Lipského kraje turnaj mládeže v zápase ve volném stylu. Za TJ Baník Meziboří startovali Jiří Janda  
a Jakub Zelený. Oba dva zápasníci podali ve svých kategoriích vynikající výsledky, kdy vybojovali 
prvenství  ve  skupině  a  postoupili  do  bojů  finálových,  kde  podlehli  zdatnějším  soupeřům  a 
vybojovali si tak stříbrné medaile. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 55 ‐ 

Turnaj mládeže v německém Oberkotzau 

V  sobotu  26.  června  se  oddíl  zápasu TJ  Baník  Meziboří  zúčastnil  turnaje mládeže  v 
německém Oberkotzau. Turnaj byl podle věku rozdělen do kategorii A ročník 1993–1995, B 1996–
1997, C  1998–1999,  D  2000–2001,  E  2002–2004.  V  jednotlivcích  se  členové  TJ  Baník Meziboří 
umístnili v kategorii A ve váze do 63 kg Jan Šlehobr 4. místo, Josef Šindler 5. místo, ve váze do 100 
kg Jan Röber 1. místo, v kategorii B ve váze do 58 kg Jan Šitina 2. místo, v kategorii D ve váze do 34 
kg Jaroslav Souček 8. místo a v kategorii E ve váze do 25 kg Jiří Janda 4. místo a Karel Hnízdil 7. 
místo. 

 

Turnaj mládeže v Praze 7 

V  sobotu  11.  září proběhl  v Praze  7  turnaj mládeže,  kterého  se  zúčastnilo  144zápasníků 
Čech, Slovenska a Německa. Za TJ Baník Meziboří se v kategorii žáků ve váze do 37kg Miloš Kříž 
umístnil na 4. místě a Jan Šitina ve váze do 57kg na 7. místě. v kategorii kadetů ve váze do 100kg 
vybojoval  Jan Röber 2. místo. V soutěži družstev obsadil Baník Meziboří 15. místo z 22 družstev 
celkem. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 56 ‐ 

Otevřený krajský přebor Liberecké oblasti v Kamenickém Šenově  

V  sobotu  2.  října  2010  se  uskutečnil  v  Kamenickém  Šenově  Otevřený  krajský  přebor 
Liberecké  oblasti  v  zápase  ve  volném  stylu.  Za Meziboří  se  zúčastnilo  7  závodníků  a  vedli  si 
následovně. V kategorii přípravek 6‐7let ve váze do 25kg Zdeněk Rath 2. místo  a ve stejné váze 1. 
místo a  titul Přeborníka získal  Jiří  Janda. V kategorii přípravka 10‐11  let ve váze do 32kg  Jakub 
Zelený 3. místo, ve váze do 42kg 1. místo a titul přeborník získal Emulzarjev Turpau a ve váze do 
52kg Ivan Varga 2. místo. V kategorii mladší žáci ve váze do 59kg obsadil Jan Šitina 2. místo a v 
kategorii seniorů ve váze do 90kg 1. místo a titul přeborník získal Alexandr Maslej. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 57 ‐ 

 

Turnaj mládeže v německém Werdau 

V neděli 3. 10. 2010 se uskutečnil již tradiční turnaj mládeže v německém Werdau, které má 
dlouhou tradici. Za TJ baník Meziboří zápasilo 10 zápasníků a nevedli si zle. Soutěže se zúčastnilo 
28 družstev Německa a Čech A oddíl TJ Baník Meziboří obsadil krásné 13. místo. V kategorii E 
2003 a mladší ve váze do 25kg Zdeněk Rath 8. místo a ve stejné váze Jiří Janda vybojoval krásné 2. 
místo. V kategorii D 2000‐2002 ve váze do 25kg Tomáš Zatloukal 6. místo, ve váze do 31kg Marek 
Virgler 14. místo a ve váze do 34kg Jakub Zelený obsadil 5. místo. V kategorii C 1997‐1999 ve váze 
do 42kg Vít Baran 7. místo a ve stejné váze vybojoval Emulzarjev Turpau 2. místo, ve váze do 46kg 
Vít Jansa obsadil 7. místo, ve váze do 54kg Ivan Varga 7. místo a ve váze do 63kg skončil Jan Šitina 
na 2. místě. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 58 ‐ 

 

 

Otevřený přebor Ústecké oblasti mládeže v zápase v Meziboří  

V sobotu 9. 10. 2010 se uskutečnil v Meziboří Otevřený přebor Ústecké oblasti mládeže v 
zápase, Turnaj přípravek v zápase a Turnaj družstev o pohár města Meziboří, kterého se zúčastnilo 
13 oddílů z Čech a Německa v celkovém počtu 124 závodníků. 

V Turnaji družstev to dopadlo následovně: 
1. místo  TJ Spartak Chrastava     189 bodů 
2. místo  TJ Sokol Hnidousy Motyčín    180 bodů 
3. místo  TJ Jiskra Nejdek      141 bodů 
4. místo  ASK Valzap Chomutov    120 bodů 
5. místo   TJ Glaverbel Czech Teplice    116 bodů 
6. místo  PSK Olymp Praha      76 bodů 
7. místo  TJ Baník Meziboří      55 bodů 
8. ‐9. místo  TJ Olympia Březová      46 bodů 
8. ‐9. místo  TJ Lokomotiva Liberec    46 bodů 
10. místo  SK Jihlava        39 bodů 
11. místo  TJ Novia Krásná Lípa     38 bodů 
12. místo  TJ Klášterec nad Ohří     28 bodů 
13. místo  ASV Hof        10 bodů 

V soutěži Přípravek se členové oddílu TJ Baník Meziboří umístnili takto: v kategorii C (6‐7 
let) ve váze do 24 kg Karel Hnízdil 2. místo a Zdeněk Rath 4. místo ve váze do 26kg Jiří Janda 4. 
místo, v kategorii C  (10‐11  let) ve váze do 34kg  Jakub Zelený 2. místo, ve váze do 37kg Václav 
Donát 4. místo, ve váze do 54kg Ivan Varga 3. místo. V soutěži Otevřený přebor Ústecké oblasti v 
kategorii mladší žáci ve váze do 56kg Jan Šitina 5. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 59 ‐ 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 60 ‐ 

Mistrovství České republiky v zápase řecko-římském 

V sobotu 6. 11. 2010 se konalo v Havlíčkově Brodě Mistrovství České republiky v zápase 
řecko‐římském, kterého se účastnili i 3 členové oddílu TJ Baník Meziboří. Ve váze do 37 kg obsadil 
Zdeněk Herink ml. 4. místo, ve váze do 40 kg Miloš Kříž 4. místo a ve váze do 60kg  Jan Šitina 
skončil na 5. místě. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 61 ‐ 

Mistrovství České republiky mladších žáků a žákyň 

V sobotu 20.  listopadu 2010 se konalo v Teplicích v hale na Stínadlech Mistrovství České 
republiky mladších žáků a žákyň v zápase ve volném stylu. Za oddíl TJ Baník Meziboří se účastnili 
tři zápasníci. Ve váze do 37kg Zdeněk Herink ml. obsadil 6. místo a v té samé váze Miloš Kříž 4. 
místo, Jan Šitina ve váze do 60kg obsadil 5. místo. Mimo soutěž proběhlo přátelské utkání a to v 
kategorii před přípravek ve váze do 19kg mezi Václavem a Františkem Herinkovými, kde zvítězil 
Vašek. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 62 ‐ 

Turnaj přípravek v Hodoníně  

V sobotu 27. listopadu 2010 se konal v Hodoníně Turnaj přípravek, kterého se účastnilo 160 
dětí z Čech, Slovenska a Maďarska. Náš oddíl pojal  tento Turnaj  tak  trochu  jako výlet vlakem a 
vyjeli  jsme s 5 dětmi  již v pátek ráno. Cesta byla příjemná a ubíhala v celku rychle. V sobotu na 
Turnaji se protáhla příprava tabulek a tak se začalo zápasit později. Naši zápasníci dopadli takto: v 
kategorii C ve váze do 26kg vybojoval Jiří Janda 2. místo a Karel Hnízdil ve stejné váze 5. místo, v 
kategorii B ve váze do 33kg vybojoval  Jaroslav Souček 4. místo a v kategorii A ve váze do 29kg 
obsadil Jan Křížek 3. místo a ve váze do 35kg obsadil 3. místo Jakub Zelený. Ubytovaní  jsme byli 
v blízkosti nádraží nad Muzeem naftového dobývání a geologie, kterým nás provedli a vyprávění 
zpestřili legendou o místním kapitánovi, která se dětem velice líbila. 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 63 ‐ 

 

Mikulášský turnaj v Krásné Lípě  

V sobotu 4. prosince 2010 se konal  již  tradičně v Krásné Lípě Mikulášský  turnaj v zápase 
řecko‐římském. V soutěži  jednotlivců si naši zápasníci vedli následovně: v kategorii přípravek ve 
váze do 28kg Jan Křížek 3. místo a ve váze do 50kg Antonín Veselý vybojoval 1. místo. V kategorii 
mladších žáků ve váze do 40kg Miloš Kříž 2. místo a ve váze do 52kg Jaroslav Křížek 2. místo. V 
soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístnil na 4. místě. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 64 ‐ 

 

Vánoční turnaj v Březové  

V  sobotě  11. prosince  2011  se uskutečnil  v Březové Vánoční  turnaj  v  zápase,  kterého  se 
účastnilo 11 oddílů z Čech a Německa. v soutěži jednotlivců si svěřenci oddílu TJ Baník Meziboří 
vedli následovně: v kategorii přípravka A ve váze do 50kg Antonín Veselý obsadil 3. místo a ve 
váze do 54kg Ivan Varga 2. místo. V kategorii mladších žáků ve váze do 37kg Miloš Kříž skončil na 
3. místě. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 65 ‐ 

 
 

Přejeme Všem krásné prožití Vánočních svátků a mnoho 
životních i pracovních úspěchů v Novém roce 2011. 

 
Děkujeme Všem za Naši podporu a těšíme se 

na další spolupráci. 
 

            

LIZDROJ s.r.o. 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 66 ‐ 

ODDÍL SILOVÝCH SPORTŮ (Jiří Janda, předseda oddílu) 
V roce 2010 navázali členové oddílu na předchozí úspěšné sezony a jakkoliv jich nebylo ani 

do  mariáše  opět  ukázali  ,  že  nepotřebují  masivní  členskou  základnu  na  to,  aby  výsledkově 
jednoznačně vyčnívali a  to  i ve  srovnání    s   absolutní evropskou  špičkou. V případě Petry,  je  to 
naprosto neuvěřitelná demonstrace odhodlání, síly a vůle, když ve většině případů dokáže svým 
zdravým  soupeřkám  doslova  nasekat …    Jirka  ,  který    je    nazýván doyenem  české  strongman 
scény,  dokáže  podle  slov  svých  soupeřů  „ty  mladé  pořádně  prohánět“.  Oba  si  velmi  dobře 
uvědomují  a  touto  cestou  děkují  své mateřské  organizaci  TJ  Baník Meziboří,  v dnešní  době  za 
naprosto nadstandardní podporu, bez které by některé věci byli jen těžko zvládnutelné. 

Pořadatelská činnost 

V sobotu  dne  24.4.  zorganizoval  oddíl  Silové  Sporty  1.  kolo  Československého  Poháru 
Strongman  Amatér.  Na  organizaci  se  podílela  víceméně  celá  TJ  Baník Meziboří  a  závod  byl 
slovenskými reprezentanty označen jako jeden z nejlépe připravených závodů sezony 2010. Velký 
dík patří předsedům oddílu Vzpírání, Zápasu a Atletiky, Dušanu  Kovačovi, Alexandru Maslejovi 
a  Jitce Birbaumové, za poskytnutí nezbytného materiálu a Tomáši Herinkovi, který při každých 
závodech  námi  pořádaných,  tvořil  nedílnou  součást  realizačního  týmu.  Dále  pak  Romanu 
Hlavničkovi,  který  se  ve  své  restauraci  dokázal  špičkově  postarat  o  naše  hosty.  Je  pak  velmi 
příjemné  a  lichotivé,  když  ve  Vysokých  Tatrách  na  banketu  po  závodech  slyším  Slováky,  jak 
v superlativech hovoří o Meziboří. 

V nastávajícím roce je oddíl Silové Sporty připraven organizačně navázat na rok 2010. Petra 
a  Jirka  jsou  také připraveni pomáhat  jako doposud  všude,  kde  jich  je  zapotřebí,  ať už  na  kraji 
žíněnky, či při stavění vzpěračského prkna, nebo bude – li potřeba, pomohou svou silou a doplní 
třeba chybějícího člena v nějakém družstvu. 

Výsledky: Silový Trojboj – Petra Steinerová 

Datum  Disciplína  Místo konání  Název závodu  Umístění  Výkon 

13.3. 2010  Bench press  Praha  Mistrovství 
Čech 

1. místo  87,5 kg 

10.4. 2010  Bench press  Kuřim  Mistrovství ČR  2. místo  80 kg 

12‐14.8. 2010  Bench press  Bratislava  Mistrovství 
Evropy 

5. místo  80 kg 

18.9. 2010  Bench press  Roudnice  Podřipský 
pohár 

2. místo  85 kg 

25.9. 2010  Bench press  České Budějovice  Mistrovství ČR 
ZP 

1. místo  70 kg bez dresu

6.11. 2010  Bench press  Klatovy  VC Klatov  1. místo  72,5 kg bez 
dresu 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 67 ‐ 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 68 ‐ 

Výsledky: Strongman – Jiří Janda 

24.4 2010    Meziboří    ČPA     3. místo 
22.5 2010    Čáslav     ČPA     8. místo 
29.5 2010    Poprad    EPA     11. místo 
 8.8  2010    Plzeň      ČPA     10. místo 
13.8 2010    Topolčany    ČPA     12. místo 
21.8 2010    Sychrov     Skot. Hry   4. místo 
22.8 2010     Golčův Jeníkov  ČPA     6. místo 
 5. 9 2010    Bánovce    ČPA     6. místo 
19.9 2010     Uh. Brod  Finále  ČPA     6. místo 
26.9 2010     Most       Pohár     8. Místo 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 69 ‐ 

ODDÍL FUTSALU (Rudolf Smolka, předseda oddílu) 
Předseda oddílu: Rudolf Smolka 
Zástupce předsedy: Daniel Plášek 

Okresní přebor ve futsale 

V letošním  roce  jsme  jako  nový  oddíl  vstoupili  do  TJ  Baník Meziboří  a  to  jako 
Futsalový  oddíl  složený  z dvou  týmů.  První  zakládající  oddíl  byl  právě  vznikající  FK 
Policie a druhý, již několik let fungující, SC Litvínov. 

FK  Policie  vznikl  jako  oddíl  složený  převážně  z policistů  sloužících  v okr. Most, 
které  se  snažil  dát  dohromady  předseda  oddílu  Rudolf  Smolka,  nicméně  personální 
problémy způsobily, že policisté jsou v nynější době v oddílu menšinou, což by mohlo do 
budoucna zavánět změnou názvu ☺. 

Naproti tomu tým SC Litvínov je týmem dlouholetým, který funguje již několik let 
(loni tomu bylo již 10‐let od vzniku oddílu), a to pod novým vedením moravského střelce 
Daniela Pláška, který ve vedení vystřídal věčně zaneprázdněného Michala Kadlece. 

Oba týmy hrají stejnou soutěž a to okresní přebor ve Futsale. V letošní sezóně, která 
započala  druhým  týdnem  v měs.  říjnu  si  oba  celky  vedou  podle  očekávání.  Tým  SC 
Litvínov měl  jistě  větší  ambice,  ale  tým  FK  Policie,  jako  nově  vzniklý  tým,  různorodě 
poskládaný,  kde  ještě  nikdo  nemá  jasný  post  a  většina  hráčů  se  ani  neznala,  nepočítal 
s lepším umístěním. 

Počátkem prosince se dohrálo prvních 7 kol, které určilo pořadí jednotlivých celků 
v první  polovině  letošní  sezóny  a  je  teď  pouze  na  nich  se  s tímto  srovnat  a  do  druhé 
poloviny nastoupit vyzbrojenější a s větším nasazením.  

V prvním kole nastoupil tým FK Police svůj první zápas a to hned proti vedoucímu 
celku  loňské  sezóny,  který  zůstává  v okr.  přeboru  i  přesto,  že  by  mohl  hrát  krajský. 
Prognózy byly jednoznačné a když se „cajti„ snažili, prohru 2:7 se jim odvrátit nepodařilo.  

Hráči SC podlehli  týmu MP Stavby 8:5. V druhém kole se v týmu SC probudil  již 
zmiňovaný moravský  střelec Daniel Plášek, který  týmu Domino Most nastřílel 7 golů a 
přispěl tak k výhře svého týmu výsledkem 17:2. 

Tým FK Policie podlehl MP Stavbám 3:6. 
Ve třetím kole si na tým Domino Most brousili zuby policisté, nicméně ačkoli měli 

plno šancí, proměnili pouze jednu a tak se nakonec rozešli se soupeřem smírně 1:1. 
To tým SC si opět přivezl plný počet bodů a opět aktivní Dan Plášek svými 4 goly 

pomohl výhře 4:10 na týmem Emeran Klíny. 
Ve čtvrtém kole mezi sebou svedli souboj dva odvěcí rivalové – tým SC Litvínov a 

FC Janov. Třebaže kamarádi, jinak odvěcí soupeři. Snad to je tím, že v týmu FC Janov hrají 
hráči, kteří byli u prvopočátků vzniku a působení SC‐čka,  jakoby znali  jejich hru  ‐  sami 
hráči SC uvádějí, že na ně prostě neumí zahrát. Zápas skončil prohrou SC 1:3. 

To  tým  FK  vstoupil  do  boje  o  první možné  vítězství  proti  týmu Emeranu Klíny 
opravdu  zostra.  První  poločas  2:0  a  už  už  to  vypadalo,  že  se  odlepí  od  předposlední 
příčky. Nicméně výsledek se dobře hrajícímu Emeranu podařilo obrátit a vyhrál 4:3. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 70 ‐ 

V pátém  kole měli  hráči  FK  Policie  ochutnal,  co  znamená  Futsal,  což  jim  krásně 
ukázali hráči FC Janov, kdy spolu hrající duo Lovíšek a Petrovec  jim nastříleli celkem 10 
golů oproti jejich 2. 

SC podlehlo FC 2000 Jirkov 3:4. 
Šesté  kolo  přineslo  oběma  týmům  prohru,  kdy  SC  Litvínov  podlehl  nejlepšímu 

týmu  tabulky Obrnice Most  4:8  a mladičtí  hráči  týmu  FC  2000  Jirkov  porazili  tým  FK 
Policie 12:4. 

Poslední  kolo  první  poloviny  sezóny  svedlo  dohromady  oba  tými.  Po  opravdu 
nádherném boji, kdy tým policie dal do zápasu úplně všechno, se ručička vah převážila ve 
prospěch  hráčů  SC  Litvínov,  kteří  nakonec  vyhráli  5:4.  Jednoznačně  nejlepším  hráčem 
celého zápasu byl hráč FK Policie Jiří Smola se svými 4 góly, které jindy pozorný rozhodčí, 
krutou  schválností  či  nešťastnou  nepozorností  připsal  úplně  jinému,  nic moc  střelecky 
úspěšnému hráči. 

TABULKA 

Rk.   Tým  Záp  + 0 ‐ Skóre  Body  (Prav) 
 

1.  SC OBR Most  7  7 0 0 56: 30  21  ( 12) 
 

2.  MP Stavby Most  7  6 0 1 47: 27  18  ( 6) 
 

3.  FC Janov  7  4 0 3 48: 27  12  ( 3) 
 

4.  FC 2000 Jirkov  7  4 0 3 39: 30  12  ( 3) 
 

5.  SC Litvínov  7  3 0 4 45: 33  9  ( ‐3) 
 

6.  EMERAN Klíny  7  2 1 4 34: 59  7  ( 1) 
 

7.  Domino Most  7  0 2 5 19: 56  2  (‐13) 
 

8.  FK Policie  7  0 1 6 19: 45  1  (‐11) 
 

 
Malou náplastí pro hráče FK Policie je fakt, že měli největší návštěvnost a to jak na 

domácích zápasech, tak i na venkovních. 
Tým  SC  Litvínov  jistě  hřeje,  že  v jejich  týmu  mají  střelce,  který  skorovévodí 

v tabulce střelců a to na krásné 2. příčce. Je jím zmiňovaný Daniel Plášek. 

Futsalový turnaj 

Dne  6.  11.  2010  se  odehrál  1. Oběma  tými  organizovaný  zimní  turnaj,  který  by  přivítal 
nějaké ty jarní, letní či podzimní sourozence. 

Přizvány byly hlavně další oddíly TJ Baník Meziboř a to tým Nohejbalistů, Tenistů a dále 
tým Staré Gardy Meziboří. Z řad Futsalových oddílů byly přizváni futsalisté z Kadaně a jeden tým 
ze soutěže – FC Janov. V turnaji nemohla chybět G7. 

Turnaj  se  odehrával  v ranních  hodinách  v prostorách  haly Meziboří  za  fin.  přispění  TJ 
Baník Meziboří.  Samozřejmostí  bylo  občerstvení,  které  podávala  sličná  dcera místního  správce 
haly.  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 71 ‐ 

Celkově  8  celků  avízovalo  odehrání  dvou  čtyřčlených  skupin  a  vzniku  semifinálové 
skupiny. Pravidla byla dle stanov FIFA, pozměněny byly pouze sankce za akumulované fauly. 

První  skupina  se  sestávala  s celků  FK  Policie,  FC  Janov,  G7  a  týmu  Tenistů.  Druhou 
skupinu tvořili Nohejbalisté, SC Litvínov, futsalisté z FC Kadaň a tým Staré Gardy. 

 Z pohledu  týmu  FK  Policie  se  jejich  skupina  vyvíjela  velmi  slibně.  S týmem  G7  hráli 
nerozhodně, což byl ale úspěch spíše týmu G7, který ke konci zápasu vyrovnal. S týmem FC Janov 
naopak uhráli remízu a pak již nezbývalo nic jiného než udolat tým Tenistů, kteří si museli půjčit 
pár  hráčů,  včetně  vynikajícího  brankáře  Vildy  Karause  z týmu  SC.  Tento  jim  nakonec  uhájil 
vítězství 2:1 nad týmem policistů, což je bohužel následně poslalo do malé semifinálové skupiny o 
nejlépe 5 místo. Nakonec skončili sedmí krásnou výhrou na Starou Gardou 7:1. Pro starou to byl 
první a zároveň poslední gol na turnaji  . 

Nezbývalo  nic  jiného  než  se  spolehnout  na  tým  SC  Litvínov,  který  jako  pořádající  člen 
turnaje mohl ještě zajistit kladné umístění na turnaji. Tento nezklamal a celou skupinou proletěl až 
do finále, kde se hráči postavili svým odvěkým rivalům z FC Janov. Tentokrát ale nezaváhali a až 
po penaltovém rozstřelu vyhráli, čímž se stali vítězi celého turnaje. 
Konečné pořadí: 

1. SC Litvínov 
2. FC Janov 
3. G7 
4. FC Kadaň 
5. Tenisté 
6. Nohejbalisté 
7. FK Policie 
8. Stará Garda 

Jiné aktivity  

V letošním roce pořádali oba týmy  FK Police a SC Litvínov pouze jeden zimní turnaj, čímž 
dle dohody zalepily absenci jiné prooddílové aktivity, jako jsou např. brigádnické výpomoci apod. 

Jelikož bychom byly  rádi  řádnými  členy TJ Baník Meziboří  chystáme na příští  rok další 
turnaje a to jak v kryté hale, tak i na víceúčelových sportovištích. A jelikož naším záměrem je vést 
v budoucnu  k futsalu  i  mládež,  chtěli  bychom  k nějakému  jarnímu  či  ranně‐letnímu  období 
upořádat turnaj sálové kopané pro dětské oddíly TJ, žáky místních kol a bylo‐li by to možné dětí 
členů TJ. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 72 ‐ 

LYŽAŘSKÝ AREÁL 
V roce 2010 byly pro lyžování opět velmi příznivé podmínky. Start sezóny byl již o zimních 

prázdninách a lyžovalo se až do začátku března. Provoz sjezdovky byl zajištěn jak přes den, tak i 
ve večerních hodinách. Během dopoledne provozovatelé SKI areálu zajišťovali především lyžařské 
kurzy okolních základních a středních škol či učilišť. 

Noční  lyžování  od  17  do  20  hodin  bylo  více  frekventované.  Informace  pro  veřejnost  o 
provozu  byly  pravidelně  aktualizované  na webových  stránkách  TJ  Baník,  návštěvníci  si mohli 
provoz  ověřit  i  webovou  kamerou.  Během  jarních  prázdnin  jsme  pro  mezibořskou  mládež 
připravili výrazné slevy na jízdné. To bylo dětmi velmi oceňováno. 

Kromě lyžování v běžných provozních hodinách organizovala TJ Baník pravidelné páteční 
lyžování pro sponzory, spolupracovníky a členy TJ Baník. Toto probíhalo vždy v pátek od 20:30 do 
22  hodin.  Model  se  osvědčil  již  z předchozích  let  a  byl  opět  pro  Baník  příležitostí  vyjádřit 
sponzorům  a  přátelům  Baníku  poděkování  za  spolufinancování  sportovních  akcí  a  vybavení  a 
spolupráci při organizaci chodu Baníku. 

Pro veřejnost uspořádali provozovatelé SKI areálu v neděli 21. února karneval na  lyžích. 
Karnevalu  se zúčastnilo více než 120 dětí  i dospělých. Každý, kdo přišel v masce, mohl  lyžovat 
celý den zdarma. 

Karneval na lyžích 

 
Start závodu masek ‐ děti (SKI areál Meziboří, 21.2. 2010) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 73 ‐ 

 
Divácká kulisa (SKI areál Meziboří, 21.2. 2010) 

     
Startovní pole (SKI areál Meziboří, 21.2. 2010) 

   
Startovní pole (SKI areál Meziboří, 21.2. 2010) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 74 ‐ 

 
Vyhlášení nejlepších masek (SKI areál Meziboří, 21.2. 2010) 

Lyžařská sezóna byla ukončena v první polovině března. Během  léta a podzimu byl areál 
podroben důkladným  opravám  a  rekonstrukcím.  Svépomocí, pod  vedením  Jiřího Panochy byla 
vybudována prosklená, vytápěná pergola, opískovány a povrchově upraveny byly všechny sloupy 
vleku, dále  byl upraven dojezd  sjezdovky  a připraveny  odstavné plochy pro  sněhová děla  a  v 
neposlední  řadě byly provedeny veškeré nátěry  a údržbářské práce na  zařízení,  rolbě,  skútru  a 
horské sekačce. Jako každý rok byl posekán v listopadu celý svah. 

 
Nová prosklená přístavba (SKI areál Meziboří, 29.12. 2010) 

Kromě uvedených prací byl posílen příkon  elektrické  energie  směrem do SKI  areálu, od 
nové  sezóny  tedy  bude možné  používat  najednou dvě  sněhová děla,  což díky  dosud  nízkému 
příkonu v areálu možné nebylo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 75 ‐ 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2011 

Leden/Únor 

- Závody ve slalomu (lyžování) 
- Karneval na lyžích (lyžování) 

Březen 

- 12. 3. „Turnaj mládeže u příležitosti oslav 52 let trvání zápasu v Meziboří a Turnaj 
družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří“ (zápas řecko‐římský) 

- Turnaj na počest 12. výročí působení týmu SC Litvínov (futsal) 

Duben 

- 16. až 17. 4. „MČR Masters ve vzpírání“ 

Květen 

- Turnaj losovaných dvojic (tenis) 
- VI. ročník Cobramova Poháru ‐ Meatfly 3DH Cupu na Meziboří 

Červen 

- DEN DĚTÍ 
- Futsalový turnaj pro děti 
- Baník Open – turnaj dvojic dřevěným pádlem (tenis) 
- Turnaj losovaných dvojic (tenis) 
- 5.6. IV. ročník atletického dne dětí (zápas, vzpírání, atletika) 

Srpen 

- MEZIBOŘÍ OPEN ‐ závěrečný turnaj jednotlivců (tenis) 

Září 

- 24. září „4. VC TJ Baník Meziboří ve vzpírání juniorů, žen, mužů a veteránů“ 
- Turnaj losovaných dvojic (tenis) 

Říjen 

- 8.10. 2010 „Turnaj talentované mládeže města Meziboří a Turnaj družstev o pohár města 
Meziboří“ (zápas řecko‐římský) 

- V. ročník turnaje nohejbalových trojic pro veřejnost (nohejbal) 

Prosinec 

- Turnaj TJ Baník Meziboří v sálové kopané 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 76 ‐ 

PODĚKOVÁNÍ 

Jménem  Tělovýchovné  jednoty  Baník Meziboří  bych  chtěl  poděkovat  všem,  kteří  jakkoli 
přispěli  v roce  2010  k činnosti  celé  organizace,  a  to  jak materiálně,  tak  i  trenérským  přínosem, 
sportovním výkonem, organizačně či jako rozhodčí nebo funkcionář. 

Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. 
předseda TJ Baník Meziboří 




